Справа№751/10999/23 
Провадження №1-кп/751/43/25 

В и р о к
І м е н е м У к р а ї н и

17 листопада 2025 року      місто Чернігів
Новозаводський районний суд міста Чернігова
в складі: 
головуючого судді         ОСОБА_1  
за участю секретарів судового засідання ОСОБА_2 , ОСОБА_3 
прокурора ОСОБА_4 ,
захисників адвокатів ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 ,
потерпілого ОСОБА_9 
обвинувачених ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 12023270340002802 від 02.08.2023 відносно 
ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки
м. Бердянська Запорізької області, громадянки України, з вищою 
освітою, розлученої, не працюючої, судимої:
11.06.2018 вироком Бердянського міськрайоного суду Запорізької 
області за ч. 3 ст.185 КК України до 3 років позбавлення волі, на 
підставі ст.ст. 75, 76 КК України звільнена від відбування покарання з 
іспитовим строком 2 роки; 
23.10.2019 вироком Бердянського міськрайоного суду Запорізької 
області за ч. 2 ст.185, ст. 71 КК України до 3 років 3 місяців 
позбавлення волі; 02.12.2022 звільнена за відбуттям строку покарання (зі 
слів);
зареєстрованої за адресою: 
АДРЕСА_1 , та фактично проживаючої за 
адресою: АДРЕСА_2 , 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 308, ч. 1 ст. 318, ч. 2 ст. 318, ч. 4 ст. 185, ч. 3 ст. 357, ч. 2 ст. 307, ч. 1 ст. 321, ч. 3 ст. 321 КК України,

ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки 
м. Чернігова громадянки України, з незакінченою вищою освітою, 
заміжньої, не працюючої, судимої:
10.11.2014 вироком Деснянського районного суду м. Чернігова за ч.1 
ст.185, ч. 2 ст. 15, ч.2 ст. 185, ч.1 ст. 185, ч.1 ст. 70 КК України до 2 
років позбавлення волі; ухвалою Апеляційного суду Чернігівської 
області вирок змінено, засуджено за ч.1 ст.185, ч. 2 ст. 15, ч.2 ст. 185, 
ч.1 ст. 185, ч.1 ст. 70 КК України до 2 років позбавлення волі, на підставі 
ст. 75 КК України звільнена від відбування покарання з іспитовим 
строком 2 роки; 
26.01.2015 вироком Деснянського районного суду м. Чернігова за ч. 2 
ст. 15, ч. 2 ст. 185, ч. 1 ст. 309, ч. 4 ст. 70 КК України до 4 років 
позбавлення волі, на підставі ст. ст. 75, 76 КК України звільнена від 
відбування покарання з іспитовим строком 3 роки; 
27.04.2015 Новозаводським районним судом м. Чернігова за ч. 2 ст. 309 
КК України до 2 років позбавлення волі, вирок Деснянського районного 
суду м. Чернігова від 26.01.2015 виконувати самостійно;
07.12.2017 Деснянським районним судом м. Чернігова за ч. 2 ст. 15, ч. 2 
ст. 185, ч. 1 ст. 70, ч.1 ст. 71 КК України до 4 років 6 місяців 
позбавлення волі; 11.08.2022 звільнена умовно-достроково на підставі 
ухвали Полтавського районного суду Полтавської області від 03.08.2022, 
невідбутий строк покарання 1 рік 5 місяців 8 днів;
без зареєстрованого місця проживання, фактично проживаючої за 
адресою: АДРЕСА_2 , 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 308, ч. 2 ст. 318, ч. 4 ст. 185, ч. 3 ст. 357, ч. 2 ст. 307, ч. 1 ст. 321 КК України, 

встановив:
04.04.2023 ОСОБА_10 розпочала лікування від опіоїдної залежності у Товаристві з обмеженою відповідальністю «Медичний центр «Шанс» (код ЄРДПОУ 43998962), за адресою: м. Київ, пр. Голосіївський, буд. 108/2, оф. 4, відповідно до Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012 року, під час якого за призначенням лікаря-нарколога  ОСОБА_12 отримувала рецепти на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря, підписавши при цьому заяву про отримання наркотичних засобів і виконання призначень лікаря, відповідно до якої вона повідомлена про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України, за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів.
В подальшому у ОСОБА_10 , яка дізналась про спрощений порядок функціонування програми замісної підтримувальної терапії та відсутність єдиної бази даних пацієнтів, які на ній перебувають, у невстановлений досудовим розслідуванням день, час та місці виник злочинний умисел на незаконне заволодіння зазначеним наркотичним засобом шляхом шахрайства з метою його подальшого неконтрольованого використання.
Так, 14.04.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час,  ОСОБА_10 , діючи умисно, реалізуючи свій умисел на шахрайське заволодіння більшою кількістю наркотичного засобу метадон, всупереч вимог п.15 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, не подавши заяви до ТОВ «Медичний центр «Шанс», щодо забезпечення безперервності замісної підтримувальної терапії (ЗПТ) у закладі охорони здоров`я іншої адміністративно-територіальної одиниці, не отримавши від лікаря виписки з медичної документації, звернулась до закладу охорони здоров`я - Товариства з обмеженою відповідальністю «Українська клініка трансформації» (код ЄДПОУ 43646285), яке знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Академіка Каблукова, буд. 51/61, де ввівши в оману та приховавши від медпрацівників цього закладу інформацію про отримання нею замісної підтримувальної терапії в іншому закладі охорони здоров`я, засвідчивши відповідною заявою, що не перебуває в інших програмах замісної підтримувальної терапії в закладах будь якої форми власності, не вживає та не отримує за рецептом інших наркотичних та психотропних засобів, підписавши заяву про отримання наркотичних засобів і виконання призначень лікаря, відповідно до якої вона повідомлена про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України, за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів, та підписавши інформаційний лист для хворого або особи, яка здійснює за ним догляд (члена сім`ї, опікуна або піклувальника), про правила поводження з препаратами наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, недопущення їх використання не за медичним призначенням (бланк затверджений наказом МОЗ України 07.08.2015 № 494), розпочала лікування, під час якого шляхом обману лікаря ОСОБА_13 , який не володів інформацією про те, що ОСОБА_10 зверталася до іншого медичного закладу, з метою призначення наркотичних лікарських засобів, та довіряв їй, отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки на добу в загальній кількості 40 пігулок.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу на шахрайське заволодіння наркотичним засобом - метадон, ОСОБА_14 , діючи умисно 24.04.2023, 04.05.2023, 14.05.2023, 24.05.2023, 03.06.2023, 13.06.2023, 27.06.2023, 07.07.2023, 17.07.2023, 27.07.2023, 06.08.2023, 26.08.2023, 05.09.2023, 15.09.2023 всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, отримала рецепти на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря кожного разу на 10 днів по 4 пігулки на добу. 
В подальшому ОСОБА_10 , використовуючи отримані в ТОВ «Українська клініка трансформації» шляхом шахрайства рецепти, у невстановлений досудовим розслідуванням час 14.04.2023, 24.04.2023, 04.05.2023, 14.05.2023, 24.05.2023, 03.06.2023, 13.06.2023, 27.06.2023, 07.07.2023, 17.07.2023, 27.07.2023, 06.08.2023, 26.08.2023, 05.09.2023, 15.09.2023, перебуваючи в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1, придбала пігулки лікарського засобу, які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), загальною кількістю 600 таблеток (0,025 г кожна), заволодівши шахрайським шляхом наркотичним засобом метадон (фенадон) загальною масою 15 г, що є великими розмірами. 
Таким чином, ОСОБА_10 заволоділа наркотичними засобами у великих розмірах шляхом шахрайства, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 308 КК України. 
Крім того, 14.04.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , діючи умисно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЯШ №327526 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_10 , усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЯШ №327526 в ТОВ «Українська клініка трансформації» діючи умисно, 14.04.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 318 КК України. 
Також, 24.04.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримувальної терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЯШ №328345 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому, 24.04.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЯШ №328345 в ТОВ «Українська клініка трансформації» діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України. 
04.05.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, реалізуючи свій умисел на шахрайське заволодіння більшою кількістю наркотичного засобу метадон, всупереч вимог п.15 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, не подавши заяви до ТОВ «Медичний центр «Шанс», щодо забезпечення безперервності ЗПТ у закладі охорони здоров`я іншої адміністративно-територіальної одиниці, не отримавши від лікаря виписки з медичної документації, вирушила до іншого закладу охорони здоров`я - Товариства з обмеженою відповідальністю «Український центр реабілітації» (код ЄДПОУ 44231068), яке знаходиться за адресою: м. Київ, Харківське шосе, буд. 150/15, де ввівши в оману та приховавши від медпрацівників даного закладу інформацію про отримання нею замісної підтримувальної терапії в іншому закладі охорони здоров`я, засвідчивши відповідною заявою, що не перебуває в інших програмах замісної підтримувальної терапії в закладах будь-якої форми власності, не вживає та не отримує за рецептом інших наркотичних та психотропних засобів, підписавши заяву про отримання наркотичних засобів і виконання призначень лікаря, відповідно до якої вона повідомлена про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України, за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів, та підписавши інформаційний лист для хворого або особи, яка здійснює за ним догляд (члена сім`ї, опікуна або піклувальника), про правила поводження з препаратами наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, недопущення їх використання не за медичним призначенням (бланк затверджений наказом МОЗ України 07.08.2015 № 494), розпочала лікування, під час якого шляхом обману лікаря ОСОБА_15 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_10 зверталася до іншого медичного закладу, з метою призначення наркотичних лікарських засобів, та довіряла їй, отримала для самостійного прийому лікарський засіб «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон) на 10 діб в амбулаторних умовах, тим самим незаконно заволоділа вказаним наркотичним засобом.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу на шахрайське заволодіння наркотичним засобом - метадон, ОСОБА_14 , діючи умисно 14.05.2023, 26.05.2023, 03.06.2023, 17.06.2023, 27.06.2023, 07.07.2023, 17.07.2023, 27.07.2023, 06.08.2023, 26.08.2023, 05.09.2023, 15.09.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Український центр реабілітації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, отримала лікарський засіб «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря кожного разу на 10 днів по 4, 5 та 6 пігулок на добу загальною кількістю 740 таблеток (0,025 г кожна), заволодівши шахрайським шляхом наркотичним засобом метадон (фенадон) загальною масою 18,5 г, що є великими розмірами. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила заволодіння наркотичними засобами у великих розмірах шляхом шахрайства, вчинене повторно, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 308 КК України.
Також 04.05.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЯШ №328823 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому, 04.05.2023 у невстановлений досудовим розслідування час ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЯШ №328823 в ТОВ «Українська клініка трансформації», діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1, для придбання 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України. 
В подальшому, 14.05.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЯШ №330210 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому, 14.05.2023 у невстановлений досудовим розслідування час ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЯШ №330210 в ТОВ «Українська клініка трансформації», діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України. 
Також, 24.05.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЯШ №330595 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому, 24.05.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЯШ №330595 в ТОВ «Українська клініка трансформації», діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 , вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, 03.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЯШ №330869 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому, 03.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЯШ №330869 в ТОВ «Українська клініка трансформації» діючи умисно, повторно,  незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, 13.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №221943 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому 13.06.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №221943 в ТОВ «Українська клініка трансформації» діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, ОСОБА_10 27.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №222190 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому, 27.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №222190 в ТОВ «Українська клініка трансформації» діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, ОСОБА_10 07.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЯШ №329287 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки.
В подальшому, 07.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЯШ №329287 в ТОВ «Українська клініка трансформації» діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, ОСОБА_10 17.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №223185 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому, 17.07.2023 ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №223185 в ТОВ «Українська клініка трансформації», діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, ОСОБА_10 27.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №223620 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому, 27.07.2023 ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №223620 в ТОВ «Українська клініка трансформації», діючи умисно, повтороно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, 06.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №224512 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки.
В подальшому, 06.08.2023 ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №224512 в ТОВ «Українська клініка трансформації», діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також ОСОБА_10 за попередньою змовою з ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, в умовах воєнного стану, введеного 24.02.2022 Указом Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2002-ІХ, строк дії якого неодноразово продовжувався, зокрема Указом Президента України від 26.07.2023 № 451/2023, затвердженим Законом України від 27.07.2023 №3275-ІХ, строк дії воєнного стану продовжено з 05 години 30 хвилин 18 серпня 2023 року строком на 90 діб, з метою особистого збагачення в період часу з 19 години 00 хвилин 18.08.2023 по 03 годину 00 хвилин 19.08.2023, перебуваючи в приміщенні квартири АДРЕСА_3 , таємно викрали паспорт громадянина України номер НОМЕР_1 , ідентифікаційний код № НОМЕР_2 , водійське посвідчення № НОМЕР_3 на ім`я ОСОБА_9 , а також мікрохвильову піч марки «Elenberg», модель MG2050M вартістю 1500 грн, окуляри з оправою «Casta CST 1165Sil» та лінзами «Nikon AS 1.5 SeeCoat Next» вартістю 3146 грн, мобільний телефон марки Sigma, модель X-style 18Track вартістю 567 грн, чоловічу дублянку коричневого кольору вартістю 540 грн, грошові кошти в сумі в сумі 2000 грн, дві банківські картки АТ «Ощадбанк» з картковим рахунком НОМЕР_4 , з яких в подальшому викрали грошові кошти в сумі 4102 грн 45 коп, які належать ОСОБА_9 , чим спричинили останньому матеріальну шкоду на загальну суму 11875 грн 45 коп.
Тим самим ОСОБА_10 вчинила таємне викрадення чужого майна (крадіжку), вчинену повторно, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 4 ст. 185 КК України, та незаконне заволодіння паспортом та іншими важливими особистими документами, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 357 КК України. 
В подальшому, 26.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №225212 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому, 26.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №225212 в ТОВ «Українська клініка трансформації», діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, ОСОБА_10 , проходячи курс лікування за програмою замісної підтримувальної терапії у закладах охорони здоров`я, отримувала лікарський засіб «Метадон 3Н», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон) та сильнодіючий лікарський засіб «Димедрол», частину яких у вигляді 2 таблеток «Метадон 3Н» та 1 таблетки «Димедрола», діючи умисно, з метою збуту наркотичних засобів та сильнодіючих лікарських засобів, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, будучи повідомленою про кримінальну відповідальність за ст. ст. 305-320 КК України, вирішила збути. 
Так, 30.08.2023 приблизно о 17 годині 58 хвилин ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, реалізуючи свій злочинний умисел на збут наркотичних засобів, діючи умисно, перебуваючи в приміщенні квартири АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, незаконно збула за грошові кошти в сумі 250 (двісті п`ятдесят) гривень ОСОБА_16 , яка була залучена для оперативної закупівлі наркотичних засобів в якості покупця, фрагмент блістера з двома таблетками та одну таблетку, які містять у своєму складі відповідно наркотичний засіб, обіг якої обмежено - метадон (фенадон), масою 0,043 г та сильнодіючий лікарський засіб - димедрол (дифенгідрамін), масою 0,043 г. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила незаконний збут наркотичних засобів, вчинений особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 307 КК України, а також вчинила незаконний збут сильнодіючих лікарських засобів, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 321 КК України. 
Також, 05.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримувальної терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №359022 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому, 05.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальні правопорушення, передбачені ст. 307, ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №359022 в ТОВ «Українська клініка трансформації», діючи умисно, повторно, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 307, ст. 308 КК України. 
Також, 09.09.2023 в період часу близько з 14 години 50 хвилин до 16 години 20 хвилин ОСОБА_10 , перебуваючи в магазині «Аврора» за адресою: м. Чернігів, проспект Миру 51, діючи умисно, повторно, таємно, в умовах воєнного стану, введеного 24.02.2022 Указом Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2002-ІХ, строк дії якого неодноразово продовжувався, зокрема Указом Президента України від 26.07.2023 № 451/2023, затвердженим Законом України від 27.07.2023 №3275-ІХ, строк дії воєнного стану продовжено з 05 години 30 хвилин 18 серпня 2023 року строком на 90 діб, з корисливих мотивів та з метою особистого збагачення, маючи вільний доступ, незаконно заволоділа наступними товарами: ременем тактичним чоловічим J-X з пряжкою; ножем кухонним з нержавіючим лезом з фігурною ручкою в асортименті 5Д; світильником лінійним LED NANOTEX T5 5Вт 5000к; мильницею смайлик БП-391; серветками декор під гаряче ПВС (30х45)см №304; кондиціонером д/вс. тип вологий EON фітокомплект; набором ключів гайкових 6 шт. 5551; мильницею пластиковою кольоровою; килимком для сушки посуду мікрофібра 38х51 см; водою туалетною чоловічою TOP LINE VOLT 60мл; шампунем Loreal elseve dream long; вішалкою металевою з 4 гачками декорованою; стрічкою-фум 12ммх10м; електротрійником; косметичкою чоловічою; бокорізами; крем-фарбою для волосся Syoss; набір хомутами залізними «BELT»; відкривачкою для банок Almo з штопором 3 в 1; набором для душа: міні лійкою, шлангом, кріпленням; шторою для ванн 180х180см в пакеті; купюрницею чоловічою; колонкою портативною HAVIT HV-SK873BT Black; теркою з пластиковим контейнером; герметиком силіконовим; кристалами рідкими для волосся Brehi Ceramode 60 мл; гаманцем жіночим; ножем кухонним дамаск 8Д; водою туалетною чоловічою DEUS KENDO 100мл; мильницею пластиковою на присосках Ekodeo POLO; обкладинкою для паспорта; запальничкою кухонною; двома підставками під чашку у формі кота; шампунем для волосся Syoss ceramide 440мл; щіткою для волосся масажною з фігурною ручкою; сумкою дорожньою водонепроникною «Travel bag», що належать ТОВ «Вигідна покупка», чим спричинила останньому матеріальну шкоду на загальну суму 3161 грн 00 коп.
Тим самим ОСОБА_10 вчинила таємне викрадення чужого майна (крадіжку), вчинене повторно, в умовах воєнного стану, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 4 ст. 185 КК України.
Крім того, ОСОБА_10 та ОСОБА_11 проходячи курс лікування по програмі замісної підтримувальної терапії у закладах охорони здоров`я, отримували лікарський засіб «Метафін ІС», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), частину якого у вигляді 7 таблеток, діючи умисно, повторно, за попередньою змовою, з метою збуту наркотичних засобів, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, будучи повідомленими про кримінальну відповідальність за ст.ст. 305-320 КК України, вирішили збути. 
Так, 12.09.2023 о 12 годині 50 хвилин ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, за попередньою змовою із ОСОБА_11 на збут наркотичних засобів, перебуваючи в приміщенні квартири за адресою: АДРЕСА_2 , з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, незаконно збули за грошові кошти в сумі 700 (сімсот) гривень ОСОБА_16 , яка була залучена для оперативної закупівлі наркотичних засобів в якості покупця, два фрагменти блістерів з сімома таблетками, які містять у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон (фенадон), загальною масою 0,15г. 
Тим самим, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 307 КК України, а саме: незаконний збут наркотичних засобів, вчинений повторно, за попередньою змовою групою осіб, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також,  ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 307 КК України, діючи умисно, повторно, 15.09.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час, реалізуючи свій умисел на шахрайське заволодіння більшою кількістю наркотичного засобу метадон, всупереч вимог п.15 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, не подавши заяви до ТОВ «Медичний центр «Шанс», щодо забезпечення безперервності замісної підтримувальної терапії у закладі охорони здоров`я іншої адміністративно-територіальної одиниці, не отримавши від лікаря виписки з медичної документації, прибула до іншого закладу охорони здоров`я - Товариство з обмеженою відповідальністю «АНОН» (код ЄДПОУ 44045907), яке знаходиться за адресою: м. Київ, проспект Червоної Калини, буд. 26, де ввівши в оману та приховавши від медпрацівників цього закладу інформацію про отримання нею замісної підтримувальної терапії в іншому закладі охорони здоров`я, засвідчивши відповідною заявою, що не перебуває в інших програмах замісної підтримувальної терапії в закладах будь-якої форми власності, не вживає та не отримує за рецептом інших наркотичних та психотропних засобів, підписавши заяву про отримання наркотичних засобів і виконання призначень лікаря, відповідно до якої вона повідомлена про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України, за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів, та підписавши інформаційний лист для хворого або особи, яка здійснює за ним догляд (члена сім`ї, опікуна або піклувальника), про правила поводження з препаратами наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, недопущення їх використання не за медичним призначенням (бланк затверджений наказом МОЗ України 07.08.2015 №494), розпочала лікування, під час якого шляхом обману лікаря ОСОБА_17 , який не володів інформацією про те, що ОСОБА_10 зверталась до іншого медичного закладу, з метою призначення наркотичних лікарських засобів, та довіряв їй, отримала для самостійного прийому на 10 діб в амбулаторних умовах наркотичний засіб метадон в кількості 40 таблеток (0,025 г кожна), заволодівши шахрайським шляхом наркотичним засобом метадон (фенадон) загальною масою 1 г. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 308 КК України, а саме: заволодіння наркотичними засобами шляхом шахрайства, вчиненому повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 307 КК України.
В подальшому, 15.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЯШ №398534 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальні правопорушення, передбачені ст. ст. 307, 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЯШ №398534 в ТОВ «Українська клініка трансформації», діючи умисно, повторно, 15.09.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальні правопорушення, передбачені ст. 307, ст. 308 КК України. 
Також,  ОСОБА_10 , проходячи курс лікування по програмі замісної підтримувальної терапії у закладах охорони здоров`я, отримувала лікарський засіб «Метадон 3Н», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон) та сильнодіючий лікарський засіб «Димедрол», частину яких у вигляді 6 таблеток «Метадон 3Н» та 4 таблеток «Димедрол», діючи умисно, повторно, з метою збуту наркотичних засобів та сильнодіючих лікарських засобів, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, будучи повідомленою про кримінальну відповідальність за ст.ст. 305-320 КК України, вирішила збути. 
Так, 19.09.2023 о 13 годині 02 хвилини ОСОБА_10 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, реалізуючи свій злочинний умисел на збут наркотичних засобів та сильнодіючих лікарських засобів, діючи умисно, повторно, перебуваючи в приміщенні квартири АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, незаконно збула за грошові кошти в сумі 500 (п`ятсот) гривень ОСОБА_16 , яка була залучена для оперативної закупівлі наркотичних засобів в якості покупця, фрагмент блістера з шістьма таблетками та два фрагмента блістерів з однією та двома таблетками, які містять у своєму складі відповідно наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон (фенадон) масою 0,141 г та сильнодіючий лікарський засіб димедрол (дифегідрамін) загальною масою 0,1816 г. 
Таким чином, ОСОБА_10 вчинила незаконний збут наркотичних засобів, вчинений повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, тобто скоїла кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 307 КК України, а також вчинила повторно незаконний збут сильнодіючих лікарських засобів, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 321 КК України.

ОСОБА_11  23.02.2023, розпочала лікування від опіоїдної залежності у Товаристві з обмеженою відповідальністю «Медичний центр «Шанс» (код ЄРДПОУ 43998962), за адресою: м. Київ, пр. Голосіївський, буд. 108/2, оф. 4, відповідно до Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012 року, під час якого за призначенням лікаря-нарколога  ОСОБА_12 отримувала рецепти на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря, підписавши при цьому заяву про отримання наркотичних засобів і виконання призначень лікаря, відповідно до якої вона повідомлена про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України, за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів.
В подальшому, у ОСОБА_11 , яка дізналась про спрощений порядок функціонування програми замісної підтримувальної терапії та відсутністю єдиної бази даних пацієнтів, які на ній перебувають, у невстановлений досудовим розслідуванням день, час та місці виник злочинний умисел на незаконне заволодіння зазначеним наркотичним засобом шляхом шахрайства з метою його подальшого неконтрольованого використання.
Так, 04.05.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, реалізуючи свій умисел на шахрайське заволодіння більшою кількістю наркотичного засобу метадон, всупереч вимог п.15 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, не подавши заяви до ТОВ «Медичний центр «Шанс», щодо забезпечення безперервності ЗПТ у закладі охорони здоров`я іншої адміністративно-територіальної одиниці, не отримавши від лікаря виписки з медичної документації, прибула до іншого закладу охорони здоров`я - Товариство з обмеженою відповідальністю «Український центр реабілітації» (код ЄДПОУ 44231068), яке знаходиться за адресою: м. Київ, Харківське шосе, буд. 150/15, де ввівши в оману та приховавши від медпрацівників даного закладу інформацію про отримання нею замісної підтримувальної терапії в іншому закладі охорони здоров`я, засвідчивши відповідною заявою, що не перебуває в інших програмах замісної підтримувальної терапії в закладах будь якої форми власності, не вживає та не отримує за рецептом інших наркотичних та психотропних засобів, підписавши заяву про отримання наркотичних засобів і виконання призначень лікаря, відповідно до якої вона повідомлена про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України, за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів, та підписавши інформаційний лист для хворого або особи, яка здійснює за ним догляд (члена сім`ї, опікуна або піклувальника), про правила поводження з препаратами наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, недопущення їх використання не за медичним призначенням (бланк затверджений наказом МОЗ України 07.08.2015 № 494), розпочала лікування, під час якого шляхом обману лікаря ОСОБА_15 ,  яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_11 зверталась до іншого медичного закладу, з метою призначення наркотичних лікарських засобів, та довіряла їй, отримала для самостійного прийому на 10 діб в амбулаторних умовах наркотичний засіб метадон, тим самим незаконно заволоділа вказаним наркотичним засобом.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу на шахрайське заволодіння наркотичним засобом - метадон, ОСОБА_11 , діючи умисно, у невстановлений досудовим розслідуванням час, 14.05.2023, 24.05.2023, 03.06.2023, 17.06.2023, 27.06.2023, 07.07.2023, 17.07.2023, 27.07.2023, 06.08.2023, 16.08.2023, 26.08.2023, 05.09.2023, 15.09.2023 всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Український центр реабілітації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримувальної терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, отримала лікарський засіб «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря кожного разу на 10 днів по 4, 5 та 6 пігулок на добу загальною кількістю 790 таблеток (0,025 г кожна), заволодівши шахрайським шляхом наркотичним засобом метадон (фенадон) загальною масою 19,75 г, що є великими розмірами. 
Таким чином, ОСОБА_11 заволоділа наркотичними засобами у особливо великих розмірах шляхом шахрайства, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 308 КК України.
В подальшому, 13.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, реалізуючи свій умисел на шахрайське заволодіння більшою кількістю наркотичного засобу метадон, всупереч вимог п.15 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, не подавши заяви до ТОВ «Медичний центр «Шанс», щодо забезпечення безперервності ЗПТ у закладі охорони здоров`я іншої адміністративно-територіальної одиниці, не отримавши від лікаря виписки з медичної документації, прибула до іншого закладу охорони здоров`я - Товариства з обмеженою відповідальністю «Медстрим» (код ЄДПОУ 44236396), яке знаходиться за адресою: м. Київ, Харківське шосе, 53, літ. А, де ввівши в оману та приховавши від медпрацівників даного закладу інформацію про отримання нею замісної підтримувальної терапії в іншому закладі охорони здоров`я, засвідчивши відповідною заявою, що не перебуває в інших програмах замісної підтримуючої терапії в закладах будь якої форми власності, не вживає та не отримує за рецептом інших наркотичних та психотропних засобів, підписавши заяву про отримання наркотичних засобів і виконання призначень лікаря, відповідно до якої вона повідомлена про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України, за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів, та підписавши інформаційний лист для хворого або особи, яка здійснює за ним догляд (члена сім`ї, опікуна або піклувальника), про правила поводження з препаратами наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, недопущення їх використання не за медичним призначенням (бланк затверджений наказом МОЗ України 07.08.2015 № 494), розпочала лікування, під час якого шляхом обману лікаря  ОСОБА_18 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_11 зверталася до іншого медичного закладу, з метою призначення наркотичних лікарських засобів, та довіряла їй, отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки на добу.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу на шахрайське заволодіння наркотичним засобом - метадон, ОСОБА_11 , діючи умисно, у невстановлений досудовим розслідуванням час 27.06.2023, 07.07.2023, 17.07.2023, 27.07.2023, 06.08.2023, 16.08.2023, 26.08.2023, 05.09.2023, 15.09.2023 всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Медстрим» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, отримала рецепти на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря кожного разу на 10 днів по 4 пігулки. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_11 13.06.2023, 27.06.2023, 07.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, перебуваючи в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 використовуючи отримані в ТОВ «Медстрим» шляхом шахрайства рецепти придбала 120 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg». 
В подальшому, ОСОБА_11 , 18.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, перебуваючи в аптечному закладі ТОВ «Ліки України», що за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка, 32, використовуючи отримані в ТОВ «Медстрим» шляхом шахрайства рецепти придбала 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg». 
А також, 27.07.2023, 06.08.2023, 16.08.2023, 26.08.2023, 05.09.2023, 15.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, перебуваючи в аптечному закладі мережі ТОВ «Фармація» аптеці № 46, що за адресою: м. Київ, вул. Костянтинівська, 1/2, використовуючи отримані в ТОВ «Медстрим» шляхом шахрайства рецепти придбала 240 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg». Таким чином, ОСОБА_11 , використовуючи отримані в ТОВ «Медстрим» шляхом шахрайства рецепти, придбала в аптечних закладах пігулки лікарського засобу «Methadoni, 25 mg» загальною кількістю 400 таблеток (0,025 г кожна), які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином заволодівши шахрайським шляхом наркотичним засобом метадон (фенадон) загальною масою 10 г, що є великими розмірами. 
Тим самим ОСОБА_11 заволоділа наркотичними засобами у великих розмірах шляхом шахрайства, вчиненому повторно, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 308 КК України.
Також 13.06.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Медстрим» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №380803 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №380803 в ТОВ «Медстрим» діючи умисно, 13.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст. 308 КК України. 
В подальшому  ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, 21.06.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час, реалізуючи свій умисел на шахрайське заволодіння більшою кількістю наркотичного засобу метадон, всупереч вимог п.15 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, не подавши заяви до ТОВ «Медичний центр «Шанс», щодо забезпечення безперервності ЗПТ у закладі охорони здоров`я іншої адміністративно-територіальної одиниці, не отримавши від лікаря виписки з медичної документації, прибула до іншого закладу охорони здоров`я - комунального некомерційного підприємства «Чернігівська обласна психоневрологічна лікарня» Чернігівської обласної ради (код ЄРДПОУ 02006076), що розташоване за адресою: м. Чернігів, вул. І. Мазепи, 3, де ввівши в оману та приховавши від медпрацівників цього закладу інформацію про отримання нею замісної підтримувальної терапії в іншому закладі охорони здоров`я, засвідчивши відповідною заявою, що не перебуває в інших програмах замісної підтримувальної терапії в закладах будь якої форми власності, не вживає та не отримує за рецептом інших наркотичних та психотропних засобів, підписавши заяву про отримання наркотичних засобів і виконання призначень лікаря, відповідно до якої вона повідомлена про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України, за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів, та підписавши інформаційний лист для хворого або особи, яка здійснює за ним догляд (члена сім`ї, опікуна або піклувальника), про правила поводження з препаратами наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, недопущення їх використання не за медичним призначенням (бланк затверджений наказом МОЗ України 07.08.2015 № 494), розпочала лікування, під час якого шляхом обману лікаря ОСОБА_19 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_11 зверталася до іншого медичного закладу, з метою призначення наркотичних лікарських засобів, та довіряла їй, отримала для самостійного прийому на 1 добу в амбулаторних умовах наркотичний засіб метадон, тим самим незаконно заволоділа вказаним наркотичним засобом.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу на шахрайське заволодіння наркотичним засобом - метадон, ОСОБА_11 , діючи умисно, 23.06.2023, 24.06.2023, 25.06.2023, 26.06.2023, 27.06.2023, 28.06.2023, 30.06.2023, 01.07.2023, 02.08.2023, 03.07.2023, 04.07.2023, 05.07.2023, 06.07.2023, 07.07.2023, 08.07.2023, 09.07.2023, 10.07.2023, 11.07.2023, 12.07.2023, 13.07.2023, 14.07.2023, 15.07.2023, 18.07.2023, 26.07.2023, 04.08.2023, 14.08.2023, 23.08.2023, 01.09.2023, 11.09.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників КНП «Чернігівська обласна психоневрологічна лікарня» Чернігівської обласної ради інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримувальної терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, отримала лікарський засіб «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря кожного разу на 1, 8, 9 та 10 днів по 2, 3 та 4 пігулки на добу загальною кількістю 317 таблеток (0,025 г кожна), заволодівши шахрайським шляхом наркотичним засобом метадон (фенадон) загальною масою 7,925 г, що є великими розмірами. 
Таким чином ОСОБА_11 повторно заволоділа наркотичними засобами у великих розмірах шляхом шахрайства, чим вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 308 КК України.
В подальшому, 27.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час  ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, реалізуючи свій умисел на шахрайське заволодіння більшою кількістю наркотичного засобу метадон, всупереч вимог п.15 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, не подавши заяви до ТОВ «Медичний центр «Шанс», щодо забезпечення безперервності ЗПТ у закладі охорони здоров`я іншої адміністративно-територіальної одиниці, не отримавши від лікаря виписки з медичної документації, прибула до іншого закладу охорони здоров`я - Товариство з обмеженою відповідальністю «Українська клініка трансформації» (код ЄДПОУ 43646285), яке знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Академіка Каблукова, буд. 51/61, де ввівши в оману та приховавши від медпрацівників даного закладу інформацію про отримання нею замісної підтримувальної терапії в іншому закладі охорони здоров`я, засвідчивши відповідною заявою, що не перебуває в інших програмах замісної підтримуючої терапії в закладах будь якої форми власності, не вживає та не отримує за рецептом інших наркотичних та психотропних засобів, підписавши заяву про отримання наркотичних засобів і виконання призначень лікаря, відповідно до якої вона повідомлена про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України, за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів, та підписавши інформаційний лист для хворого або особи, яка здійснює за ним догляд (члена сім`ї, опікуна або піклувальника), про правила поводження з препаратами наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, недопущення їх використання не за медичним призначенням (бланк затверджений наказом МОЗ України 07.08.2015 № 494), розпочала лікування, під час якого шляхом обману лікаря ОСОБА_13 , який не володів інформацією про те, що ОСОБА_11 зверталася до іншого медичного закладу, з метою призначення наркотичних лікарських засобів, та довіряв їй, отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки на добу. 
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу на шахрайське заволодіння наркотичним засобом - метадон, ОСОБА_11 , діючи умисно, 07.07.2023, 17.07.2023, 27.07.2023, 06.08.2023, 26.08.2023, 05.09.2023, 15.09.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в супереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, отримала рецепти на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря кожного разу на 10 днів по 4 пігулки на добу. 
В подальшому ОСОБА_11 27.06.2023, 07.07.2023, 17.07.2023, 27.07.2023, 06.08.2023, 26.08.2023, 05.09.2023, 15.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, перебуваючи в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 використовуючи отримані в ТОВ «Українська клініка трансформації» шляхом шахрайства рецепти придбала пігулки лікарського засобу, які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), загальною кількістю 320 таблеток (0,025 г кожна), заволодівши шахрайським шляхом наркотичним засобом метадон (фенадон) загальною масою 8 г, що є великими розмірами. 
Тим самим ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 308 КК України, а саме: заволодіння наркотичними засобами у великих розмірах шляхом шахрайства, вчинене повторно.
Також, ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, 27.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Медстрим» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №418249 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
Того ж дня, ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, у невстановлений досудовим розслідуванням час, приховавши від працівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №222189 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №418249 в ТОВ «Медстрим» та рецепту ЛЕ №222189 в ТОВ «Українська клініка трансформації» 27.06.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала їх шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 80 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно незаконно використала незаконно одержані документи (рецепти), які дають право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, ОСОБА_11 , продовжуючи свою злочинну діяльність 07.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Медстрим» та інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримувальної терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №418596 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки.
Того ж дня ОСОБА_11 у невстановлений досудовим розслідуванням час, приховавши від працівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЯШ №329286 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки.
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №418596 в ТОВ «Медстрим» та рецепту ЯШ №329286 в ТОВ «Українська клініка трансформації» 07.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала їх шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 80 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно незаконно використала незаконно одержані документи (рецепти), які дають право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, 17.07.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №223184 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №223184 в ТОВ «Українська клініка трансформації» 17.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, 17.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Медстрим» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №419067 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №419067 в ТОВ «Медстрим» 18.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Ліки України», що за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка, 32 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, 27.07.2023 ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Медстрим» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №419417 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №419417 в ТОВ «Медстрим» 27.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Фармація» аптеці № 46, що за адресою: м. Київ, вул. Костянтинівська, 1/2 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, перебачене ст. 308 КК України. 
Також, 27.07.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №223619 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки.
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №223619 в ТОВ «Українська клініка трансформації» 27.07.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Тим самим ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_11 , 06.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Медстрим» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №419778 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК Україн,и діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №419778 в ТОВ «Медстрим» 06.08.2023, у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Фармація» аптеці № 46, що за адресою: м. Київ, вул. Костянтинівська, 1/2 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Тим самим ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також 06.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №224511 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №224511 в ТОВ «Українська клініка трансформації» 06.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачений ст. 308 КК України. 
В подальшому, 16.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, в супереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Медстрим» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №462142 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №462142 в ТОВ «Медстрим» 16.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Фармація» аптеці № 46, що за адресою: м. Київ, вул. Костянтинівська, 1/2 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також 16.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №224442 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки.
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №224442 в ТОВ «Українська клініка трансформації» 16.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1, для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Тим самим, ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також,  ОСОБА_11 , за попередньою змовою з ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, в умовах воєнного стану, введеного 24.02.2022 Указом Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2002-ІХ, строк дії якого неодноразово продовжувався, зокрема Указом Президента України від 26.07.2023 № 451/2023, затвердженим Законом України від 27.07.2023 №3275-ІХ, строк дії воєнного стану продовжено з 05 години 30 хвилин 18 серпня 2023 року строком на 90 діб, з метою особистого збагачення в період часу з 19 години 00 хвилин 18.08.2023 по 03 годину 00 хвилин 19.08.2023, перебуваючи в приміщенні квартири АДРЕСА_3 , таємно викрали паспорт громадянина України номер НОМЕР_1 , ідентифікаційний код № НОМЕР_2 , водійське посвідчення № НОМЕР_3 на ім`я ОСОБА_9 , а також мікрохвильову піч марки «Elenberg», модель MG2050M вартістю 1500 грн, окуляри з оправою «Casta CST 1165Sil» та лінзами «Nikon AS 1.5 SeeCoat Next» вартістю 3146 грн, мобільний телефон марки Sigma, модель X-style 18Track вартістю 567 грн, чоловічу дублянку коричневого кольору вартістю 540 грн, грошові кошти в сумі в сумі 2000 грн, дві банківські картки АТ «Ощадбанк» з картковим рахунком НОМЕР_4 , з яких в подальшому викрали грошові кошти в сумі 4102 грн 45 коп, які належать ОСОБА_9 , чим спричинили останньому матеріальну шкоду на загальну суму 11875 грн 45 коп.
Таким чином ОСОБА_11  вчинила таємне викрадення чужого майна (крадіжку), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 4 ст. 185 КК України, та незаконне заволодіння паспортом та іншими важливими особистими документами, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 357 КК України. 
Також 26.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «МЕД СТРИМ» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №462516 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №462516 в ТОВ «Медстрим» 26.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Фармація» аптеці № 46, що за адресою: м. Київ, вул. Костянтинівська, 1/2 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, 26.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №225213 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки.
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №225213 в ТОВ «Українська клініка трансформації» 26.08.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад» , що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, 05.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «МЕД СТРИМ» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №462895 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки.
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №462895 в ТОВ «Медстрим» 05.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час,  незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Фармація» аптеці № 46, що за адресою: м. Київ, вул. Костянтинівська, 1/2 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України. 
Також, 05.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №359023 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки.
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №359023 в ТОВ «Українська клініка трансформації», 05.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином, ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України.
Також,  ОСОБА_11 та ОСОБА_10 , проходячи курс лікування по програмі замісної підтримуючої терапії у закладах охорони здоров`я, отримували лікарський засіб «Метафін ІС», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), частину якого у вигляді 7 таблеток, діючи умисно, за попередньою змовою, з метою збуту наркотичних засобів, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, будучи повідомленими про кримінальну відповідальність за ст. ст. 305-320 КК України, вирішили збути. 
Так, 12.09.2023 о 12 годині 50 хвилин ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст. 308 КК України, діючи умисно, за попередньою змовою з ОСОБА_10 на збут наркотичних засобів, перебуваючи в приміщенні квартири за адресою: АДРЕСА_2 , з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, незаконно збули за грошові кошти в сумі 700 (сімсот) гривень ОСОБА_16 , яка була залучена для оперативної закупівлі наркотичних засобів в якості покупця, два фрагменти блістерів з сімома таблетками, які містять у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон (фенадон), загальною масою 0,15 г. 
Тим самим ОСОБА_11 вчинила незаконний збут наркотичних засобів, вчинений за попередньою змовою групою осіб, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, перебачене ст. 308 КК України, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 307 КК України. 
Також, 15.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 307 КК України, діючи умисно, повторно, реалізуючи свій умисел на шахрайське заволодіння більшою кількістю наркотичного засобу метадон, всупереч вимог п.15 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, не подавши заяви до ТОВ «Медичний центр «Шанс», щодо забезпечення безперервності ЗПТ у закладі охорони здоров`я іншої адміністративно-територіальної одиниці, не отримавши від лікаря виписки з медичної документації, прибула до іншого закладу охорони здоров`я - Товариства з обмеженою відповідальністю «АНОН» (код ЄДПОУ 44045907), яке знаходиться за адресою: місто Київ, проспект Червоної Калини, буд. 26, де ввівши в оману та приховавши від медпрацівників цього закладу інформацію про отримання нею замісної підтримувальної терапії в іншому закладі охорони здоров`я, засвідчивши відповідною заявою, що не перебуває в інших програмах замісної підтримуючої терапії в закладах будь якої форми власності, не вживає та не отримує за рецептом інших наркотичних та психотропних засобів, підписавши заяву про отримання наркотичних засобів і виконання призначень лікаря, відповідно до якої вона повідомлена про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України, за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів, та підписавши інформаційний лист для хворого або особи, яка здійснює за ним догляд (члена сім`ї, опікуна або піклувальника), про правила поводження з препаратами наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, недопущення їх використання не за медичним призначенням (бланк затверджений наказом МОЗ України 07.08.2015 № 494), розпочала лікування, під час якого шляхом обману лікаря ОСОБА_17 , який не володів інформацією про те, що ОСОБА_11 зверталася до іншого медичного закладу, з метою призначення наркотичних лікарських засобів, та довіряв їй, отримала для самостійного прийому на 10 діб в амбулаторних умовах наркотичний засіб метадон в кількості 40 таблеток (0,025 г кожна), заволодівши шахрайським шляхом наркотичним засобом метадон (фенадон) загальною масою 1 г. 
Таким чином, ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 308 КК України, а саме: заволодіння наркотичними засобами шляхом шахрайства, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 307 КК України.
В подальшому, 15.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Медстрим» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №460697 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки. 
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила злочини, передбачені ст. 307, ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №460697 в ТОВ «Медстрим» 15.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час, незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Фармація» аптеці № 46, що за адресою: м. Київ, вул. Костянтинівська, 1/2 для придбання 40 пігулок лікарського засобу«Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Тим самим ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 307, ст. 308 КК України. 
Також, 15.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час ОСОБА_11 , діючи умисно, повторно, всупереч вимогам пунктів 7, 11 Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом МОЗ України № 200 від 27.03.2012, приховавши від медпрацівників ТОВ «Українська клініка трансформації» інформацію про отримання нею препаратів замісної підтримуючої терапії - наркотичного засобу метадон в іншому закладі охорони здоров`я, тим самим ввівши їх в оману, незаконно отримала рецепт на спеціальному рецептурному бланку № 3 (Ф.3) ЛЕ №359721 на право одержання в аптечних закладах лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», який містить у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 4 пігулки.
В подальшому ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила злочини, передбачені ст. 307, ст. 308 КК України, діючи умисно, повторно, усвідомлюючи незаконність одержання рецепту ЛЕ №359721 в ТОВ «Українська клініка трансформації» 15.09.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час,  незаконно використала його шляхом пред`явлення в аптечному закладі мережі ТОВ «Регіональний аптечний склад», що за адресою: м. Київ, вул. Михайла Стельмаха, 6/1 для придбання 40 пігулок лікарського засобу «Methadoni, 25 mg», які містять у своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), таким чином повторно, незаконно використала незаконно одержаний документ (рецепт), який дає право на отримання наркотичних засобів. 
Таким чином ОСОБА_11 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 318 КК України, а саме: незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальні правопорушення, передбачені ст. 307, ст. 308 КК України. 
Також, ОСОБА_11 , будучи особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, у невстановлений досудовим розслідуванням час, діючи умисно, повторно, з метою збуту наркотичних засобів та сильнодіючих лікарських засобів у місця позбавлення волі, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, у невстановлений досудовим розслідуванням спосіб придбала наркотичний засіб метадон та сильнодіючий лікарський засіб димедрол, які помістила до кондитерського виробу та зберігаючи при собі 23.09.2023 року близько 11 години 45 хвилин принесла до ДУ «Чернігівський слідчий ізолятор», де передала на ім`я ув`язненої ОСОБА_10 , чим здійснила незаконний збут наркотичних засобів та сильнодіючих лікарських засобів в місця позбавлення волі. 
23.09.2023 в період часу з 13 години 16 хвилин по 13 годину 27 хвилин працівниками поліції, під час проведення огляду місця події в адмінбудівлі ДУ «Чернігівський слідчий ізолятор», що за адресою: м. Чернігів, вул. Реміснича, 2 виявлено та вилучено з передачі, яку передала ОСОБА_11 на ім`я ув`язненої ОСОБА_10 кондитерський виріб, який містить у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон (фенадон), масою 0,0111 г та сильнодіючий лікарський засіб димедрол (дифенгідрамін) масою 0,0064 г. 
Таким чином, своїми діями ОСОБА_11 вчинила незаконне придбання, зберігання та незаконний збут наркотичних засобів у місця позбавлення волі, вчинений повторно особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 307 КК України, а також вчинила та незаконний збут сильнодіючих лікарських засобів, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 321 КК України. 
Обвинувачена ОСОБА_11 свою вину у пред`явленому їй обвинуваченні:
- за ч. 2 ст. 308 та ч. 2 ст. 318 КК України визнала повністю, не оспорюючи фактичних обставини вчинених вказаних кримінальних правопорушень, підтвердила у судовому засіданні, що дійсно вона з 23.02.2023 розпочала лікування від опіоїдної залежності у ТОВ «Медичний центр Шанс» у місті Києві  за програмою замісної підтримувальної терапії, під час якого за призначенням лікаря отримувала для прийому лікарський засіб «Метадон», що містить в своєму складі наркотичний засіб, метадон (фенадон). Дізнавшись про функціонування програми замісної підтримувальної терапії в інших закладах, вирішила цим скористатись, оскільки призначеного за однією програмою дозування «метадону» їй було недостатньо, тому одночасно ставала на таку програму ще й у ТОВ «Український центр реабілітації», ТОВ «МЕД СТРІМ», КНП «Чернігівська обласна психоневрологічна лікарня», ТОВ «Українська клініка трансформації», ТОВ «АНОН». При цьому знала, що на двох або декількох програмах одночасно перебувати неможна та це заборонено законом, про що кожного разу попереджалась та розписувалась, стаючи на програму замісної підтримувальної терапії у кожному закладі, тому лікарям не повідомляла, що отримує наркотичний засіб «метадон» у декількох медичних закладах одночасно. Препарат «метадон» отримувала за рекомендаціями лікарів з періодичністю один раз на десять днів, у зв`язку з чим приїжджала до відповідних закладів у м. Києві. В одній клініці препарат видавали на руки, в інших видавали рецепти та вказували адресу аптекарських закладів, де їх можна придбати. Після отримання вказаних рецептів кожного разу використовувала їх для придбання «метадону» в аптечних закладах, які вказані в обвинувальному акті, на теперішній час назв закладів не пам`ятає. У судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_11 погодилась з правовою кваліфікацією її дій в частині пред`явленого обвинувачення за ч. 2 ст. 308 та ч. 2 ст. 318 КК України, часом, місцем, способом, а також видом, кількістю, обсягом та розмірами наркотичного засобу, обіг якого обмежено - метадона (фенадона), яким вона незаконно заволоділа шляхом шахрайства, а також незаконного використання незаконно одержаних документів (рецептів), які дають право на отримання наркотичних засобів, за кожним з епізодів злочинної діяльності, описаних в обвинувальному акті. ОСОБА_11 підтвердила суду, що вчиняла вказані кримінальні правопорушення у 2023 році, вже після того, як 23.02.2023 розпочала лікування від опіоїдної залежності у ТОВ «Медичний центр Шанс» у місті Києві  за програмою замісної підтримувальної терапії до того часу, поки її не було затримано 25.09.2023.
- за ч. 2 ст. 307 КК України за епізодом від 12.09.2023 обвинувачена ОСОБА_11 визнала свою винуватість частково, заперечуючи корисний мотив вчиненого кримінального правопорушення. Суду показала, що 12.09.2023 вона перебувала вдома разом із ОСОБА_10 за адресою: АДРЕСА_2 , де вони проживали разом. До них зателефонувала їх знайома, яка у справі зазначена як ОСОБА_16 , просилась заїхати, щоб вони дали їй таблетки «метадону», тому що їй дуже погано та боляче, просила допомогти, оскільки остання є наркозалежною. На прохання вказаної особи вони з ОСОБА_10 по доброті душевній дійсно дали їй таблетки «метадону». ОСОБА_11 не заперечувала, що діяли з ОСОБА_10 разом, узгоджено, одна від одної нічого не приховували. Однак, будь-які грошові кошти чи іншу винагороду від ОСОБА_16 за таблетки не отримували, заперечила отримання за сім таблеток «метадону» грошових коштів в сумі 700 гривень. Вказала, що ОСОБА_16 була винна їм гроші за раніше придбаний костюм 1300 грн та 200 грн за таксі, які віддавала частинами. На запитання прокурора які грошові кошти ОСОБА_16 залишала у них у квартирі на столі під час проведення оперативної закупки наркотичних засобів 12.09.2023, що зафіксовано дослідженим відеозаписом НСРД у суді, ОСОБА_11 повідомила, що грошовими питаннями у них займалась ОСОБА_10 , тому їй точно невідомо, чи віддівала ОСОБА_16 у той день борги. Про інші факти передання ОСОБА_16 наркотичних засобів ОСОБА_10 у той самий день чи в інші їй також нічого невідомо. Вважає, що ОСОБА_16 у судовому засіданні свідчила, що придбала у них 12.09.2023 наркотичний засіб «метадон» за грошові кошти 700 грн, тому що остання в цьому зацікавлена, чому саме їй невідомо.
- за ч. 2 ст. 307 та ч. 1 ст. 321 КК України за епізодом від 23.09.2023 обвинувачена ОСОБА_11 визнала свою винуватість повністю, суду показала, що на момент 23.09.2023 ОСОБА_10 була затримана та перебувала у слідчому ізоляторі м. Чернігова. Знаючи, що ОСОБА_10 є наркозалежною особою, вона розуміла що останній погано та вирішила допомогти. 23.09.2023 близько 11-ї години, вона розвела водою таблетки наркотичного засобу «метадону» та сильнодіючого лікарського засобу «димедролу», які отримувала під час лікування на замісній підтримувальній програмі, набрала у шприц отриманий розчин та впорснула у булочку. У той же день принесла вказаний кондитерський виріб із наркотичним засобом та сильнодіючим лікарським засобом до ДУ «Чернігівській слідчий ізолятор» та передала передачу ОСОБА_10 . У судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_11 погодилась з правовою кваліфікацією її дій в частині пред`явленого обвинувачення за ч. 2 ст. 307 та ч. 1 ст. 321 КК України за епізодом від 23.09.2023, часом, місцем, способом, а також видом, кількістю, обсягом наркотичного засобу, обіг якого обмежено - метадона (фенадона), який вона незаконно придбала, зберігала та незаконно збула, а також незаконно збутого сильнодіючого лікарського засобу димедрола (діфенгідраміна).
- За епізодом вчинення в період часу з 19 години 00 хвилин 18.08.2023 по 03 годину 00 хвилин 19.08.2023 кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185 та ч. 3 ст. 357 КК України за попередньою змовою з обвинуваченою ОСОБА_10 обвинувачена ОСОБА_11 у судовому засіданні свою винуватість не визнала в повному обсязі та суду показала, що у вказаний в обвинувальному акті день, близько 11-ї години ранку (18.08.2023) вони з ОСОБА_10 сиділи на лавочці біля під`їзду будинку по вул. Толстого, до них підійшов раніше незнайомий потерпілий ОСОБА_9 , який був у стані алкогольного сп`яніння, запропонував їм вжити алкоголь. У потерпілого в цьому будинку були друзі, до яких вони піднялись та вживали алкоголь, вони з ОСОБА_10 слабоалкогольні напої, потерпілий щось кріпке, провели так години три. В подальшому потерпілий запропонував проїхати на штрафмайданчик забрати з його автомобіля ключи, тому що, як повідомив потерпілий, права у нього забрали оскільки він їхав у стані сп`яніння за кермом. Викликали таксі, втрьох з ОСОБА_9 заїхали на штрафмайданчик, після цього заїхали до них з ОСОБА_10 додому, залишили собачку. Далі на таксі поїхали на вул. Одінцова, де проживав потерпілий, тому що останній пропонував продовжити вживати алкоголь. Приїхавши на вул. Одінцова за таксі розраховувався потерпілий, звідки він при цьому діставав гроші вона не звертала уваги. На вул. Одінцова зайшли до магазину, потерпілий казав: «беріть, що хочете». Вони взяли шоколадки, потерпілий купував серед іншого коньяк, розраховувався на касі ОСОБА_9 , а вони з ОСОБА_10 чекали його на вулиці, палили. Після чого пішли з потерпілим до нього додому вживати алкоголь. Вживали коньяк у кімнаті, вона також заходила на кухню, де нарізала продукти, поки випивали потерпілий наполегливо намагався їх з ОСОБА_10 схилити до інтиму, пропонував і їм обом, і кожній окремо. Вони не погоджувалися, але він не відступав та почав їм за згоду пропонувати гроші, виходив з кімнати до іншої кімнати, повернувшись дістав гроші згорнуті та віддав їм, казав, що це їм, щоб вони брали (десь по 1000 грн кожній). Вони взяли ці гроші, тому що потерпілий їх подарував. В подальшому ОСОБА_9 від сильного алкогольного сп`яніння «потух», він заснув, тому вони з ОСОБА_10 пішли, викликали таксі та поїхали, при цьому з квартири потерпілого нічого не брали, жодних речей, грошей та документів, які їм інкримінуються обвинуваченням. Вважає, що потерпілий вказує про вчинення з його квартири крадіжки саме ними з ОСОБА_10 , тому що вони були останніми, кого ОСОБА_9 бачив, перед тим як відключився (заснув). Також на запитання прокурора ОСОБА_11 пояснила, що свідок ОСОБА_20 їй невідомий, чому він на досудовому розслідуванні вказував, що вилучені у нього речі потерпілого (картонну коробку з тепловентилятором та чоловічу дублянку) він отримав на зберігання від них з ОСОБА_10 , їй невідомо. Також вказала, що свідок ОСОБА_21 , який свідчив у судовому засіданні щодо вчинення ними з ОСОБА_10 крадіжки, є її офіційним чоловіком, який дуже ображений на неї, тому вказати міг що завгодно, тим більше він є наркозалежною особою. Обвинувачена ОСОБА_11 категорично заперечувала свою причетність до вчинення кримінальних правопорушень передбачених ч. 4 ст. 185 та ч. 3 ст. 357 КК України. 
Обвинувачена ОСОБА_10 свою вину у пред`явленому їй обвинуваченні:
- за ч. 2 ст. 308, ч. 1 та ч. 2 ст. 318 КК України визнала повністю, не оспорюючи фактичних обставини вчинених вказаних кримінальних правопорушень, підтвердила у судовому засіданні, що дійсно вона з 04.04.2023 розпочала лікування від опіоїдної залежності у ТОВ «Медичний центр Шанс» у місті Києві за програмою замісної підтримувальної терапії, під час якого за призначенням лікаря отримувала для прийому лікарський засіб «Метадон», що містить в своєму складі наркотичний засіб, метадон (фенадон). Дізнавшись про функціонування програми замісної підтримувальної терапії в інших закладах, вирішила цим скористатись, оскільки призначеного за однією програмою дозування «метадону» їй було недостатньо, тому одночасно ставала на таку програму ще й у інших закладах, назви яких тепер не пам`ятає, погодилась, що це були ТОВ «Українська клініка трансформації», ТОВ «Український центр реабілітації» та ТОВ «АНОН». При цьому вона усвідомлювала, що на декількох програмах одночасно перебувати неможна та це заборонено законом, про що кожного разу попереджалась та розписувалась, стаючи на програму замісної підтримувальної терапії у кожному закладі, тому лікарям не повідомляла, що отримує наркотичний засіб «метадон» у декількох медичних закладах одночасно. У деяких закладах препарат видавали на руки, в інших видавали рецепти та вказували адресу аптекарських закладів, де їх можна придбати. Після отримання вказаних рецептів кожного разу використовувала їх для придбання «метадону» в аптечних закладах, які вказані в обвинувальному акті, на теперішній час назв закладів не пам`ятає. У судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_10 погодилась з правовою кваліфікацією її дій в частині пред`явленого обвинувачення за ч. 2 ст. 308, ч. 1 та ч. 2 ст. 318 КК України, часом, місцем, способом, а також видом, кількістю, обсягом та розмірами наркотичного засобу, обіг якого обмежено - метадона (фенадона), яким вона незаконно заволоділа шляхом шахрайства, а також незаконного використання незаконно одержаних документів (рецептів), які дають право на отримання наркотичних засобів, за кожним з епізодів злочинної діяльності, описаних в обвинувальному акті. ОСОБА_10 підтвердила суду, що вчиняла вказані кримінальні правопорушення протягом п`яти місяців, з квітня по вересень 2023 року, вже після того, як 04.04.2023 розпочала лікування від опіоїдної залежності у ТОВ «Медичний центр Шанс» у місті Києві  за програмою замісної підтримувальної терапії.
- за ч. 2 ст. 307, ч. 1 та ч. 3 ст. 321 КК України за епізодами від 30.08.2023, 12.09.2023, 19.09.2023 обвинувачена ОСОБА_10 визнала свою винуватість частково, категорично заперечуючи корисний мотив вчинених кримінальних правопорушень, підтвердивши факт збуту наркотичного засобу, обіг якого обмежено - метадона (фенадона) та сильнодіючого лікарського засобу «димедролу» ОСОБА_16 , яка була залучена для оперативної закупівлі наркотичних засобів в якості покупця, вид, масу та обсяг збутого за кожним епізодом такого збуту. 
ОСОБА_10 суду показала, що 30.08.2023 вона перебувала вдома за адресою: АДРЕСА_2 , де вони проживали разом із ОСОБА_11 . До неї зателефонувала її знайома наркозалежна особа, яка у справі зазначена як ОСОБА_16 , просилась зайти до неї, щоб ОСОБА_10 дала їй таблетки (наркотик), тому що останній дуже погано, просила допомогти. Прийшовши, ОСОБА_16 просила таблетки «метадону» та «димедролу», на що вона дала їй дві таблетки «метадону» та одну таблетку «димедролу». ОСОБА_16 попросила води, вона їй принесла води, ОСОБА_16 випила одну таблетку, після чого вона її провела. За те, що дала ОСОБА_16 вказані таблетки гроші з неї не брала, сказавши, що їй нічого не треба. Тим більше ОСОБА_16 ніколи не просила, щоб вона ( ОСОБА_10 ) саме продала їй наркотик. Вимоги ОСОБА_16 про плату за наркотик вона не висувала.
12.09.2023 до них з ОСОБА_11 додому прийшла ОСОБА_16 просила дати наркотик, тому що погано себе почувала. Вона ( ОСОБА_10 ) попросила принести таблетки «метадону» для ОСОБА_16 з іншої кімнати, на що ОСОБА_11 пішла та принесла, тому що не могла відмовити їй. Підтвердила, що дійсно збули ОСОБА_16 сім таблеток «метадону», однак гроші саме за наркотик з ОСОБА_16 не брали. Обвинувачена ОСОБА_10 вказала, що дійсно у той день у ОСОБА_22 були гроші і вона їх залишила, тільки не за наркотик, а за щось інше, тому завжди між ними був якийсь рух з грошима. Напередодні ОСОБА_22 була у них та їй чи то не вистачило грошей на таксі і вони давали, чи то за щось інше. Зазначила, що у них з ОСОБА_22 були свої «наркоманські стосунки», остання торгувала наркотиками тільки іншими, тому гроші з неї ОСОБА_10 не брала, натомість могла взяти іншим наркотиком за потреби. 
19.09.2023 до неї також зателефонувала ОСОБА_16 , просила допомогти, дати наркотик, тому що їй дуже погано, вона «помирає», на що ОСОБА_10 погодилась. До неї додому прийшла ОСОБА_16 , з якою був ще товариш, вона їх впустила, було 12 годин 30 хвилин, на кухні вона збула ОСОБА_16 таблетки «метадону» та «димедролу». Підтвердила, що дійсно ОСОБА_16 залишила 500 гривень, які в подальшому під час обшуку за місцем її проживання були вилучені працівниками поліції. Однак, категорично наполягала, що гроші ОСОБА_16 залишила не за збуті нею таблетки «метадону» та «димедролу», а тому що заборгувала їй 1200 грн напередодні.
За епізодом вчинення в період часу з 19 години 00 хвилин 18.08.2023 по 03 годину 00 хвилин 19.08.2023 кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185 та ч. 3 ст. 357 КК України за попередньою змовою з обвинуваченою ОСОБА_11 обвинувачена ОСОБА_10 у судовому засіданні свою винуватість не визнала в повному обсязі та суду надала показання щодо обставин вказаних подій аналогічні показанням обвинуваченої ОСОБА_11 . 
За епізодом вчинення 09.09.2023 в період часу близько з 14 години 50 хвилин по 16 годину 20 хвилин кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 185 КК України, таємного викрадення чужого майна з приміщення магазину «Аврора» за адресою: м. Чернігів, проспект Миру, 51, на загальну суму 3161 грн 00 коп обвинувачена ОСОБА_10 у судовому засіданні свою винуватість визнала в повному обсязі, не оспорювала фактичні обставини вчиненого вказаного кримінального правопорушення, зазначивши, що події того дня погано пам`ятає. На поставлені у судовому засіданні прокурором запитання обвинувачена у наданих відповідях погодилась з правовою кваліфікацією її дій, часом, місцем, способом, переліком та вартістю майна належного ТОВ «Вигідна покупка», яке вона таємно викрала, описаного в обвинувальному акті, за вказаним епізодом кримінального правопорушення. Також додала, що розкаюється у вчиненому.
Крім часткового визнання вини обвинуваченими ОСОБА_11 та ОСОБА_10 , їх винуватість у вчиненні інкримінованих їм кримінальних правопорушень в повному обсязі пред`явленого обвинувачення доказується зібраними у справі та дослідженими судом доказами.
Вчинення обвинуваченими ОСОБА_10 кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 308, ч. 1 ст. 318, ч. 2 ст. 318 КК України та ОСОБА_11 кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 308, ч. 2 ст. 318 КК України підтверджується такими доказами: 
Протоколом обшуку від 19.09.2023 року, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Деснянського райнного суду м.Чернігова від 07.09.2023 року (т.2, а.с.13) зафіксовано за місцем проживання обвинувачених ОСОБА_10 та ОСОБА_11 за адресою: АДРЕСА_2 , виявлення та вилучення: три блістера з пігулками з написом «Метафін ІС» 10 таблеток по 25 мг, грошові кошти в сумі 1670 грн; медичну документацію, а саме: 9 листків призначень з різних медичних закладів, 3 інформаційних листки; планшет марки «Huawei» ІМЕІ: НОМЕР_5 з сім карткою мобільного оператора з номером НОМЕР_6 та 9 чеків з ломбардів (т.2, а.с.14-16).
Протоколом огляду документів від 23.09.2023, яким зафіксовано проведений огляд медичної документації, яку було виявлено та вилучено під час проведення санкціонованого обшуку місця проживання гр. ОСОБА_10 та ОСОБА_11 за адресою АДРЕСА_2 , а саме: Інформаційний лист про правила поводження з препаратами наркотичних засобів «метадон» - з інформацією ознайомлена ОСОБА_11 , листок призначень ТОВ «МЕД СТРІМ» препарату наркотичного засобу «метадон-гідрохлорид» дозування 100 мг - 19.09.2023, 20.09.2023, 21.09.2023, 22.09.2023, 23.09.2023, 24.09.2023, 25.09.2023, 26.09.2023, 27.09.2023, 28.09.2023; інформування та згода пацієнта ТОВ «МЕД СТРІМ» ОСОБА_11 ; 
ТОВ «Медичний центр «ШАНС» - листок призначень 15.09.2023, 16.09.2023, 17.09.2023, 18.09.2023, 19.09.2023, 20.09.2023, 21.09.2023, 22.09.2023, 23.09.2023, 24.09.2023 Tab Methadoni дозування 100 mg пацієнту ОСОБА_11 ; 
ТОВ «Українська клініка трансформації» листок призначень 15.09.2023, 16.09.2023, 17.09.2023, 18.09.2023, 19.09.2023, 20.09.2023, 21.09.2023, 22.09.2023, 23.09.2023, 24.09.2023 Tab Methadoni дозування 100 мг - ОСОБА_11 ; 
ТОВ «Український центр реабілітації» листок призначень 15.09.2023, 16.09.2023, 17.09.2023, 18.09.2023, 19.09.2023, 20.09.2023, 21.09.2023, 22.09.2023, 23.09.2023, 24.09.2023 Tab Methadoni дозування 150 mg - ОСОБА_11 ; 
ТОВ «АНОН» листок призначень 15.09.2023, 16.09.2023, 17.09.2023, 18.09.2023, 19.09.2023, 20.09.2023, 21.09.2023, 22.09.2023, 23.09.2023, 24.09.2023 Tab Methadoni дозування 100 mg - ОСОБА_11 ;
ТОВ «Медичний центр «ШАНС» - листок призначень 15.09.2023, 16.09.2023, 17.09.2023, 18.09.2023, 19.09.2023, 20.09.2023, 21.09.2023, 22.09.2023, 23.09.2023, 24.09.2023 Tab Methadoni дозування 100 mg ОСОБА_10 ; 
ТОВ «Українська клініка трансформації» листок призначень 15.09.2023, 16.09.2023, 17.09.2023, 18.09.2023, 19.09.2023, 20.09.2023, 21.09.2023, 22.09.2023, 23.09.2023, 24.09.2023 Tab Methadoni дозування 100 мг - ОСОБА_10 ; 
ТОВ «Український центр реабілітації» листок призначень 15.09.2023, 16.09.2023, 17.09.2023, 18.09.2023, 19.09.2023, 20.09.2023, 21.09.2023, 22.09.2023, 23.09.2023, 24.09.2023 Tab Methadoni дозування 150 mg - ОСОБА_10 ; 
ТОВ «АНОН» листок призначень 15.09.2023, 16.09.2023, 17.09.2023, 18.09.2023, 19.09.2023, 20.09.2023, 21.09.2023, 22.09.2023, 23.09.2023, 24.09.2023 Tab Methadoni дозування 100 mg - ОСОБА_10 ; Інформаційний лист про правила поводження з препаратами наркотичних засобів «метадон» - з інформацією ознайомлена ОСОБА_10 (т. 2 а.с. 76-88).
Повідомленнями: Комунального некомерційного підприємства «Чернігівська обласна психоневрологічна лікарня» Чернігівської обласної ради від 26.09.2023 №516, згідно якого ОСОБА_11 була прийнята на програму замісної підтримувальної терапії (ЗПТ) з 21.06.2023. На неї була заведена медична картка амбулаторного хворого № 1403940 Лікування проводилось препаратом «Метадон-гідрохлорид» згідно заяви та інформаційної згоди. Хвора ОСОБА_11 заперечувала отримання зазначеного лікування у закладі охорони здоров`я іншої адміністративно-територіальної одиниці. Пацієнтка отримувала лікарський препарат «Метадон-гідрохлорид» для самостійного прийому в амбулаторних умовах (т. 2 а.с. 205).
ТОВ «МЕД СТРІМ» № 23/09 від 23.09.2023, згідно якого ОСОБА_10 перебувала на амбулаторному лікуванні з 04.04.2023; заведена медична картка амбулаторного хворого № 1573; ОСОБА_10 не подавала заяву щодо забезпечення безперервності ЗПТ у ЗОЗ іншої адміністративно-територіальної одиниці та про те, що вона отримує препарати ЗПТ в іншому місці (т. 2 а.с. 207).
Також повідомленнями аналогічного змісту ТОВ «Медичний центр «ШАНС» від 22.09.2023 щодо ОСОБА_10 (т. 2 а.с. 208);
ТОВ «Українська клініка трансформації» від 22.09.2023 щодо ОСОБА_10 (т. 2 а.с. 209);
ТОВ «Український центр реабілітації» від 22.09.2023 щодо ОСОБА_10 (т. 2 а.с. 210).
ТОВ «АНОН» від 22.09.2023 щодо ОСОБА_10 (т. 2 а.с. 211).
Також згідно повідомлення ТОВ «МЕД СТРІМ» № 23/09 від 23.09.2023 ОСОБА_11 перебувала на амбулаторному лікуванні з 04.04.2023. На неї заведена медична картка № 1573; ОСОБА_11 не подавала заяву щодо забезпечення безперервності ЗПТ у ЗОЗ іншої адміністративно-територіальної одиниці та про те, що вона отримує препарати ЗПТ в іншому місці (т. 2 а.с. 212).
Повідомленнями аналогічного змісту ТОВ «Медичний центр «ШАНС» від 25.09.2023 щодо ОСОБА_11 (т. 2 а.с. 213);
ТОВ «Українська клініка трансформації» від 22.09.2023 щодо ОСОБА_11 (т. 2 а.с. 214);
ТОВ «АНОН» від 22.09.2023 щодо ОСОБА_11 (т. 2 а.с. 215);
ТОВ «Український центр реабілітації» від 22.09.2023 щодо ОСОБА_11 (т. 2 а.с. 216).
Протоколами тимчасового доступу до речей і документів (з виявленою та вилученою медичною документацією, заведеною на ОСОБА_11 та ОСОБА_10 ) проведених:
20.10.2023 у приміщенні Комунального некомерційного підприємства «Чернігівська обласна психоневрологічна лікарня» Чернігівської обласної ради, в ході якого вилучено медичну картку амбулаторного хворого № 1403940 ОСОБА_11 (т. 2 а.с. 221-222), оригінал якої досліджено під час судового розгляду.
04.12.2023 у приміщенні ТОВ «Українська клініка трансформації» вилучено медичну картку амбулаторного хворого № 3739 заведену на ОСОБА_11 та медичну картку амбулаторного хворого № 3832 заведену на ОСОБА_10 (т.2 а.с.227-228, т. 5 а.с. 28-83);
25.11.2023 у приміщенні ТОВ «Український центр реабілітації» вилучено медичну картку амбулаторного хворого № 377 заведену на ОСОБА_11 та медичну картку амбулаторного хворого № 378 заведену на ОСОБА_10 (т. 2 а.с. 234-235, т. 4 а.с. 204-250, т. 5 а.с. 1-27);
04.12.2023 у приміщенні ТОВ ТОВ «МЕД СТРІМ» вилучено медичну картку амбулаторного хворого № 1704 заведену на ОСОБА_11 та медичну картку амбулаторного хворого № 1573 заведену на ОСОБА_10 (т. 2 а.с. 241-242, т. 4 а.с. 1-51);
12.10.2023 у приміщенні ТОВ «Медичний центр «ШАНС» вилучено медичну картку амбулаторного хворого № 1467 заведену на ОСОБА_11 та медичну картку амбулаторного хворого № 1514 заведену на ОСОБА_10 (т. 2 а.с. 248-249, т. 4 а.с. 52-160);
24.11.2023 у приміщенні ТОВ «АНОН» вилучено медичну картку амбулаторного хворого заведену на ОСОБА_11 та медичну картку амбулаторного хворого заведену на ОСОБА_10 (т. 3 а.с. 4-5, т. 4 а.с. 161-203);
Повідомленнями ТОВ «ЛІКИ УКРАЇНИ» від 08.11.2023 щодо відпуску ОСОБА_10 препарату Метафін по 25 мг № 10 виписаного лікарями ТОВ «МЕД СТРІМ» 05.05.2023 за рецептом ЛЕ № 195190 від 04.05.2023, 18.07.2023 за рецептом ЛЕ № 419066 від 17.07.2023 та ОСОБА_11 відповідно18.07.2023 за рецептом ЛЕ № 419067 від 17.07.2023 (т.3 а.с. 6,7) та відповідними рецептами, вилученими протоколом тимчасового доступу від 05.12.2023 (т. 3, а.с.12-13, 14,15).
Повідомленнями КП «ФАРМАЦІЯ» від 14.11.2023 щодо відпуску ОСОБА_10 та ОСОБА_11 препарату Метадон ЗН табл 25 мг № 100 (т. 3 а.с. 16-17, 18) та відповідними рецептами, вилученими протоколом тимчасового доступу від 04.12.2023 (т.3 а.с. 23-24, 26-28).
Копіями 27 рецептів на ім`я ОСОБА_11 та 37 рецептів на ім`я ОСОБА_10 , вилученими протоколом тимчасового доступу від 04.12.2023 у приміщенні ТОВ «Регіональний аптечний склад» (т.3 а.с. 33-34, 35-54). 
Вчинення обвинуваченими ОСОБА_10 30.08.2023, 12.09.2023 та 19.09.2023 кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307, ч. 1 ст. 321, ч. 3 ст. 321 КК України та ОСОБА_11 за епізодом від 12.09.2023 вчиненого кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України підтверджується такими доказами: 
Свідок ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , зі зміненими анкетними даними, залучена до проведення оперативних закупок в якості покупця, згідно постанови старшого слідчого СВ Чернігівського районного управління поліції Головного управління Національної поліції ОСОБА_23 від 08.08.2023 року (т.1, а.с. 123-124) у судовому засіданні підтвердила, що вона з власної волі звернулась до правоохоронного органу, що розташований по вул. Старобілоуській у м. Чернігові, з повідомленням про незаконний обіг наркотиків, яким займаються ОСОБА_24 та ОСОБА_25 , вказала, що хоче допомогти та розказала, що знала у подробицях. У поліції з її добровільної згоди їй було змінено анкетні дані та залучили до проведення контрольних закупок наркотичних засобів у обвинувачених. Наприкінці літа 2023 року (30.08.2023) вона здійснила у ОСОБА_26 першу оперативну закупку заборонених речовин за місцем проживання обвинувачених у них в квартирі у будинку по АДРЕСА_5 , адресу знає візуально. Тоді вона придбала у ОСОБА_26 дві таблетки «метадона» та одну таблетку «димедрола» за 250 гривень. Перед тим вона зателефонувала ОСОБА_10 і та назвала їй таку суму. Грошові кошти для закупівлі наркотичних засобів їй вручали правоохоронці у кабінеті з понятими. Після закупівлі вказаних таблеток, вилучали їх також правоохоронці. 
Крім того, було ще два випадки оперативних закупівель наркотичних засобів, приблизно через два тижні після першої (12.09.2023), вона зателефонувала ОСОБА_10 і вони домовились, вона прийшла до квартири обвинувачених, вони були удвох, гроші в сумі 700 гривень, які їй були вручені правоохоронцями, вона передала ОСОБА_10 , а ОСОБА_11 винесла їй сім таблеток «метадону», вона забрала таблетки і пішла, в подальшому придбаний у обвинувачених наркотичний засіб видала працівникам поліції. 
Також свідок ОСОБА_16 підтвердила, що ще одна закупівля з її участю була проведена також восени 2023 року (19.09.2023), тоді їй було вручено 500 гривень для закупівлі заборонених речовин у обвинувачених. Вона прийшла за попередньою домовленістю до ОСОБА_10 за вказаною адресою, ОСОБА_10 була вдома сама, ОСОБА_11 десь вийшла у справах. ОСОБА_10 збула їй за 500 гривень шість таблеток «метадону» та чотири таблетки «димедролу», після чого вона пішла. Придбані у ОСОБА_10 наркотичний засіб та сильнодіючий лікарський засіб вона видала працівникам поліції. Додатково свідок повідомила, що з боку працівників поліції тиск на неї не здійснювався.
Крім того, обставини збуту обвинуваченою ОСОБА_10 наркотичного засобу, обіг якого обмежено - метадону (фенадону) та сильнодіючого лікарського засобу димедролу (дифенгідраміну) свідку ОСОБА_16 - 30.08.2023 року та 19.09.2023, а також збуту наркотичного засобу, обіг якого обмежено - метадону (фенадону)  ОСОБА_16 - 12.09.2023 обвинуваченими ОСОБА_10 та ОСОБА_11 за попередньою змовою групою осіб підтверджуються матеріалами слідчих дій та негласних слідчих (розшукових) дій - аудіо-, відеоконтролю щодо проведення оперативних закупок наркотичних засобів у ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , проживаючих за адресою: АДРЕСА_2 зокрема:
актами прийому-передачі грошових коштів від 30.08.2023 - в сумі 250 гривень (т.1, а.с.182), від 12.09.2023 - в сумі 700 гривень (т.1, а.с.206), від 19.09.2023 - в сумі 500 гривень (т.1, а.с.236); 
протоколами огляду грошей та інших речей від 30.08.2023 - в сумі 250 гривень (т.1, а.с.153-155), від 12.09.2023 - в сумі 700 гривень (т.1, а.с. 207-209), від 19.09.2023 - в сумі 500 гривень - купюрами по 200 гривень - УВ0229123, УТ5440376, 100 грн. - АД1671886 (т.1, а.с. 237-239);
протоколами вручення технічних засобів ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , від 30.08.2023 (т.1, а.с.189-190), від 12.09.2023 (т.1, а.с. 213-214), від 19.09.2023 (т.1, а.с. 243-244); 
протоколами огляду покупця ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та вручення грошей від 30.08.2023 - в сумі 250 гривень (т.1, а.с.187-188), від 12.09.2023 - в сумі 700 гривень (т.1, а.с. 211-212), від 19.09.2023 - в сумі 500 гривень - купюрами по 200 гривень - УВ0229123, УТ5440376, 100 грн. - АД1671886 (т.1, а.с. 241-242); 
протоколом про результати контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 31.08.2023 року, щодо оперативної закупки, проведеної 30.08.2023 року відносно ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (т.1, а.с.165-166);
протоколом про результати контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 13.09.2023 року, щодо оперативної закупки, проведеної 12.09.2023 року відносно ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (т.1, а.с. 172-173);
протоколом про результати контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 22.09.2023 року, щодо оперативної закупки, проведеної 19.09.2023 року відносно ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (т.1, а.с.179-180);
протоколом про результати аудіо-, відеоконтролю особи від 16.10.2023 відносно ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , здійсненого 30.08.2023, 19.09.2023 року (т.1, а.с.156-159);
протоколом про результати аудіо-, відеоконтролю особи від 16.10.2023 відносно ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , здійсненого 12.09.2023 року (т.1, а.с.146-149);
протоколом про результати проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж від 16.10.2023 року відносно ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , якими зафіксовані розмови останньої з іншими співрозмовниками в період часу з 02.09.2023 року по 19.09.2023 року, зміст яких вказує на збут обвинуваченими заборонених речовин на території м.Чернігова у зазначений період часу (т.1, а.с.131-139); 
протоколами огляду місця події від 30.08.2023 (т.1, а.с.192-195), від 12.09.2023 (т.1, а.с. 216-219), від 19.09.2023 (т.1, а.с. 246-249), у ході яких у ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_3 були вилучені: 30.08.2023 фрагмент блістера з двома пігулками і одна пігулка окремо; 12.09.2023 - два фрагмента блістерів з 7 (сімома) пігулками; 19.09.2023 - три фрагмента блістерів з 10 (десятьма) пігулками; які за заявами останньої: 30.08.2023 - дві пігулки є наркотиком «метадон», а одна - «димедролом», які вона придбала за 250 грн у ОСОБА_10 ; 12.09.2023 - 7 пігулок є наркотичним засобом «метадон», які вона придбала за 700 грн у ОСОБА_10 та ОСОБА_11 ; 19.09.2023 - 6 пігулок - це наркотичний засіб «метадон», 4 пігулки - «димедрол», які вона придбала за 500 грн у ОСОБА_26 .
Згідно висновку судової експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/125-23/9530НЗПРАП від 05.09.2023 року, вилучені у ОСОБА_16 протоколом огляду місця події від 30.08.2023 року дві таблетки, котрі містяться у фрагменті блістера з написом «Метадон-З» містять в своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон (фенадон). Одна таблетка містить в своєму складі сильнодіючий лікарський засіб - димедрол (дифенгідрамін). Загальна маса метадону (фенадону) становить 0,043 г. Маса димедролу (дифенгідраміну) становить 0,043 г (т.1, а.с.199-203).
Згідно висновку судової експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/125-23/9986НЗПРАП від 13.09.2023 року, вилучені у ОСОБА_16 протоколом огляду місця події від 12.09.2023 року таблетки у двох фрагментах блістерної упаковки містять у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон (фенадон). Загальна маса метадону (фенадону) в шести таблетках з першого фрагмента блістерної упаковки становить 0,128 г. Маса метадону (фенадону) в одній таблетці з другого фрагмента блістерної упаковки становить 0,022 (т.1, а.с.223-226).
Згідно висновку судової експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/125-23/10255НЗПРАП від 20.09.2023 року, вилучені у ОСОБА_16 протоколом огляду місця події від 19.09.2023 року шість таблеток, котрі містяться у фрагменті блістера з написом «дон-ЗН» містять у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон (фенадон). Надані на експертизу три та одна таблетки, які знаходяться в двох окремих фрагментах блістерів, містять в своєму складі сильнодіючий лікарський засіб - димедрол (дифенгідрамін). Загальна маса метадону (фенадону) становить 0,141 г. Маса димедролу (дифенгідраміну) становить відповідно 0,135г та 0,0466г (т.2, а.с.4-8).
Також протоколом обшуку від 19.09.2023 року, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Деснянського райнного суду м.Чернігова від 07.09.2023 року (т.2, а.с.13) зафіксовано за місцем проживання обвинувачених ОСОБА_10 та ОСОБА_11 за адресою: АДРЕСА_2 , виявлення та вилучення: три блістера з пігулками з написом «Метафін ІС» 10 таблеток по 25 мг, грошові кошти в сумі 1670 грн, які знаходились в гаманці ОСОБА_10 , купюрами номіналом 500 грн - АЖ3145226; 200 грн. - ГЖ4417503, УВ0229123, УТ5440376, У32028937; 100 грн. - УР8226163, АД1671886; 50 грн. - СН4160588, УЖ3346863, ФГ6710152; 20 грн. - ЕЗ8613639; медичну документацію, а саме: 9 листків призначень з різних медичних закладів, 3 інформаційних листки; планшет марки «Huawei» ІМЕІ: НОМЕР_5 з сім карткою мобільного оператора з номером НОМЕР_6 та 9 чеків з ломбардів (т.2, а.с.14-16).
Згідно висновку судової експертизи матеріалів, речовин і виробів №СЕ-19/125-23/10472НЗПРАП від 26.09.2023 року, вилучені 19.09.2023 працівниками поліції під час проведення обшуку квартири за адресою: АДРЕСА_2 , тридцять таблеток білого кольору, що знаходяться у трьох блістерах, містять у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон (фенадон). Маса метадону (фенадон) становить 0,653 г (т.2, а.с.20-23).
Як убачається з наведених доказів вилучені під час обшуку 19.09.2023 у квартирі за місцем проживання обвинувачених грошові кошти, які знаходились в гаманці ОСОБА_10 , - в сумі 500 гривень - купюрами по 200 гривень - УВ0229123, УТ5440376, 100 грн. - АД1671886 збігаються за сумою, кількістю купюр, їх номіналом та серійними номерами з тими, що були вручені 19.09.2023 старшим слідчим СВ Чернігівського РУП ГУНП в Чернігівській області ОСОБА_23 свідку ОСОБА_16 (т.1, а.с. 236, 237-239, 241-242) для проведення оперативної закупки у ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , що, на переконання суду, спростовує твердження останньої про відсутність у неї корисливого мотиву під час збуту наркотичного засобу, обіг якого обмежено - метадону (фенадону) та сильнодіючого лікарського засобу - димедролу (дифенгідраміну) ОСОБА_16 .
Також, окрім повного визнання винуватості обвинуваченою ОСОБА_11 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307 та ч. 1 ст. 321 КК України за епізодом від 23.09.2023, її винуватість підтверджується дослідженими під час судового розгляду доказами: 
Протоколом огляду місця події, проведеного 23.09.2023 у приміщенні ДУ «Чернігівський слідчий ізолятор», що за адресою: м. Чернігів, вул. Реміснича 2, яким зафіксовано вилучення у громадянки ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , кондитерського виробу «пончику з полуничною начинкою», у який, як повідомила ОСОБА_11 , вона помістила дві пігулки «метадону», розведеного водою та принесла його у ДУ «Чернігівський слідчий ізолятор» в якості передачі для своєї знайомої - ув`язненої ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , яка є наркозалежною (т.5, а.с. 227-229).
Згідно висновку судової експертизи матеріалів, речовин і виробів №СЕ-19/125-23/10569НЗПРАП від 27.09.2023 року, вилучений 23.09.2023 працівниками поліції під час проведення огляду місця події на території ДУ «Чернігівський СІЗО» в передачі, яку принесла ОСОБА_11 на ім`я ув`язненої ОСОБА_10 , кондитерський виріб містить у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон (фенадон). Також вказаний кондитерський виріб містить у своєму складі сильнодіючий лікарський засіб - димедрол (дифенгідрамін). Маса метадону (фенадону) становить 0,0111г. Маса димедролу (дифенгідраміну) становить 0,0064 г (т.5, а.с. 222-225).
За епізодом вчинення обвинуваченими ОСОБА_10 та ОСОБА_11 в період часу з 19 години 00 хвилин 18.08.2023 по 03 годину 00 хвилин 19.08.2023 у приміщенні квартири АДРЕСА_3 кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185 та ч. 3 ст. 357 КК України їх винуватість підтверджується дослідженими під час судовго розгляду такими доказами:
Потерпілий ОСОБА_9 у судовому засіданні підтвердив, що 18.08.2023 він, будучи біля будинку АДРЕСА_6 , познайомився з раніше незнайомими йому двома жінками - обвинуваченими у справі, щоб разом провести час. Запропонував їм піти у гості до його знайомого, який мешкає у вказаному будинку у квартирі № 59 . Обвинувачені погодились, разом вони за вказаною адресою вживали алкогольні напої, до цього він також у цей день вже вживав алкоголь. Після того, як залишили вказану адресу, він запропонував обвинуваченим проїхати до нього додому, щоб продовжити вживати алкоголь та спілкування, на що останні погодились. З цією метою викликали таксі, на якому вони їздили у його справах, на блокпост, на щтрафмайданчик, де він забирав зі свого автомобілю речі, в тому числі ключі від квартири. Після чого на таксі вони дісталисть на вулицю Захисників України в м. Чернігові, де він проживає у будинку АДРЕСА_9 . Але, перед тим, як зайти до його помешкання, зайшли разом з обвинуваченими до магазину, що розташований неподалік на тій самій вулиці. В магазині він запропонував обвинуваченим купувати те, що вони побажають, за що розраховуватись буде він. Обвинувачені брали шоколад та напої, він купував коньяк, за все придбане і ним, і обвинуваченими розраховувався він, також він розраховувався за таксі, на якому вони їздили. Після магазину він з обвинуваченими прийшли до його квартири АДРЕСА_3 , це було вже після 19-ї години. Двері він відкривав своїми ключами. Спочатку відкривав двері у тамбурі, замок на яких закривається автоматично, без ключів. Потім відкрив двері квартири, куди зайшовши з обвинуваченими, двері залишив відчиненими, а ключі поклав на видному місці у квартирі. З обвинуваченими вони пройшли до однієї з кімнат квартири, де він на журнальному столику залишив належну йому сумку, у якій знаходились його особисті документи, гроші, банківські картки та його мобільний телефон. У цій же кімнаті вони вживали алкоголь з обвинуваченими, під час цього одна з обвинувачених (вказав на ОСОБА_11 ) постійно ходила палити, то до кухні, то до іншої кімнати на балкон, де він їй запропонував. У процессі вживання алкоголю він заснув. Прокинувшись приблизно о 3-й годині ночі наступного дня 19.08.2023, побачив, що по всій квартирі увімкнено світло, було порушено порядок речей, у шафах все перегорнуто, щось шукали. У квартирі нікого не було, обвинувачених не було. Двері самої квартири були прикриті, але на замок не зачинені, двері тамбуру були закриті на замок, який спрацював без ключів (автоматично), ключів від квартири не було. Він виявив, що зникла його сумка, у якій знаходились його особисті документи: паспорт громадянина України номер НОМЕР_1 , ідентифікаційний код № НОМЕР_2 , водійське посвідчення № НОМЕР_3 на ім`я ОСОБА_9 , а також грошові кошти в сумі більше тисячі гривень, цілком могло бути 2000 грн, дві банківські картки АТ «Ощадбанк», належний йому мобільний телефон марки Sigma, модель X-style 18Track вартістю 567 грн. Крім того, у кухні виявив, що зникла мікрохвильова піч марки «Elenberg», модель MG2050M вартістю 1500 грн, та окуляри з оправою «Casta CST 1165Sil» та лінзами «Nikon AS 1.5 SeeCoat Next» вартістю 3146 грн, у кімнаті з шафи зникла його чоловіча дублянка коричневого кольору вартістю 540 грн. Вважає, що крадіжку його речей та документів вчинили обвинувачені, тому окрім них до його квартири ніхто не заходив, двері у тамбур були зачинені автоматично, поки він спав, ключів від квартири не було. По сусідству з ним у одному тамбурі проживає колишній працівник поліції, який не користується цим входом до квартири, тому що квартира останнього розташована на двох поверхах та використовується вхід з іншого поверху. Також потерпілий зазначив, що після викрадення його банківських карток, з його карткового рахунку в подальшому викрали грошові кошти в сумі 4102 грн 45 коп, про що він дізнався пізніше, коли отримав з банку виписку про рух коштів по рахунку. Вказав, що обвинуваченим пін-код карток він не повідомляв, однак такі відомості ним зберігались у викраденому мобільному телефоні, заволодівши яким було не складно знайти пін-код та використати його. Також потерпілий вказав, що з його квартири було викрадено деякі продукти харчування, наприклад оливкова олія, а також тепловентилятор у неробочому стані, які цінності для нього не представляють. Потерпілий підтвердив, що працівниками поліції йому було повернуто дублянку та тепло вентилятор, а також, що внаслідок викрадення його майна та документів йому було заподіяно майнові збитки на загальну суму 11875 грн 45 коп. Просив призначити обвинуваченим покарання у виді позбавлення волі.
Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 24.09.2023 зафіксовано впізнання потерпілим ОСОБА_9 на фото № 1 ( ОСОБА_10 ) жінку, яка 18.08.2023 спільно зі своєю подругою викрала з його квартири речі (т.5 а.с.126-128). 
Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 24.09.2023 зафіксовано впізнання потерпілим ОСОБА_9 на фото № 2 ( ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ) жінку, яка 18.08.2023 спільно зі своєю подругою викрала з його квартири речі (т.5 а.с.129-131). 
Протоколом огляду місця події від 19.08.2023 року за адресою: АДРЕСА_8 , у присутності потерпілого ОСОБА_9 , зафіксоване місце, де відбулось таємне викрадення майна потерпілого, вилучено сліди рук з холодильника, пляшку з-під «Гаражу», склану пляшку, таблицю та дактилокарту (т.5 а.с. 106-108).
Протоколом огляду місця події від 28.09.2023 року у приміщенні кабінету №112 по вул. Шевченка, 13 в м. Чернігові, зафіксовано: на столі знаходиться картонна коробка, в якій тепловентилятор. Також на столі знаходиться дублянка чоловіча коричневого кольору. В кабінеті знаходиться чоловік, який представився як ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , якому роз`яснено вимоги ст. 63 Конституції України та про право на захист. На питання, що це за речі, гр. ОСОБА_27 відповів, що вказані речі йому залишили його знайомі ОСОБА_25 та ОСОБА_24 на зберігання. Розповідали, що речі викрали у якогось чоловіка. Під час огляду вилучено картонну коробку з тепловентилятором чоловічу дублянку (т.5 а.с. 111-114).
Протоколом огляду речей та документів, проведеного 28.09.2023 у приміщенні кабінету № 112 по вул. Шевченка, 13 в м. Чернігові, за участю потерпілого ОСОБА_9 зафіксовано впізнання останнім картонної коробки з тепловентилятором та чоловічої дублянки коричневого кольору як своїх речей, які були викрадені з його квартири 18.08.2023 двома жінками. При цьому він зазначив, що тепло вентилятор знаходився в несправному стані (т. 5 а.с. 136-137).
Також допитаний у судовому засіданні свідок ОСОБА_21 показав, що обвинувачена ОСОБА_11 є його дружиною, з якою вони спільно не проживають років 3-4. В один з днів у 2023 році він сидів біля 2-го під`зду будинку АДРЕСА_5 , де проживає його дружина та її подруга. Під`їхало таксі, з якого вийшли обвинувачені, у них було дві сумки, одна з яких спортивна, також була мікрохвильова піч, серед речей він бачив пляшку оливкової олії, годинник «Орієнт», кросівки. Зі слів обвинувачених йому відомо, що вони були вдома у одного чоловіка (потерпілого), який був у стані алкогольного сп`яніння, і коли той спав, то вони викрали у нього вказані речі. Кросівки обвинувачені подарили йому ( ОСОБА_21 ). 
Згідно висновку судової товарознавчої експертизи № 2904-2908/23-24 від 28.09.2023, на вторинному ринку України станом на 18.08.2023 ринкова вартість: мікрохвильової печі марки «Elenberg» модель MG2050M може складати 1500 грн; мобільного телефону марки «Sigma», модель X-style 18Track, з урахуванням зносу складала 567, 45 грн; чоловічої дублянки коричневого кольору - може складати 540,00 грн. Середня ринкова вартість окулярів з оправою «Casta CST 1165Sil» та лінзами «Nikon AS 1.5 SeeCoat Next» станом на 18.08.2023 складала 3146, 00 грн. (т.5 а.с. 117-121).
Крім того, згідно виписці з карткового рахунку НОМЕР_4 , відкритого на ім`я ОСОБА_28 у АТ «Ощадбанк», убачається проведення операцій розрахунку, переказів грошових коштів в період часу з 23 год 13 хв 18.08.2023 по 20.08.2023, пов`язаних з витратою грошових коштів вказаного рахунку на загальну суму 4102 грн 45 коп, які належать ОСОБА_9 , тобто у той час, коли банківські картки та мобільний телефон останнього вибули з його володіння (т. 5 а.с. 134-135).
Сукупній аналіз наведених доказів за фактом таємного викрадення в період часу з 19 години 00 хвилин 18.08.2023 по 03 годину 00 хвилин 19.08.2023 у приміщенні квартири АДРЕСА_3 майна потерпілого ОСОБА_9 та незаконного заволодіння паспортом та іншими важливими особистими документами в повному обсязі пред`явленого обвинувачення, належність та допустимість яких у суду сумнівів не викликає, на переконання суду, вказують на те, що саме обвинувачені ОСОБА_10 та ОСОБА_11 вчинили вказані кримінальні правопорушення за попередньою змовою групою осіб.
За епізодом від 09.09.2023 року вчинення обвинуваченою ОСОБА_10 кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 185 КК України - крадіжки з приміщення магазину «Аврора» ТОВ «Вигідна покупка», що розташований за адресою: проспект Миру, 51 у м. Чернігові, її винуватість підтверджується дослідженими у судовому засіданні доказами:
Протоколом огляду документа від 25.09.2023 року з доданим до нього диском з відеозаписом з камер спостереження, встановлених в магазині «Аврора», яким зафіксовано перебування обвинуваченої ОСОБА_10 у приміщенні магазину «Аврора» 09.09.2023 року в період часу з 14 год 51 хв до 16 год 16 хв її переміщення по торговому залу магазину із спортивною сумкою синього кольору у руках, яку ОСОБА_10 взяла з полиці магазину (14 год 54 хв 26 с), також обирання обвинуваченою товару на торгівельних полицях магазину, складання товару до вказаної сумки, перебирання його у сумці, перебування ОСОБА_10 у касовій зоні, де вона (16 год 16 хв 25 с) розраховується за напій у жерстяній банці, забирає решту, банку з-під напою та синю спортивну сумку, за яку не розраховувалась та направляється до виходу з магазину та зникає з поля зору камери відеоспостереження (т. 5, а.с. 189-208).
Під час дослідження судом вказаного доказу, обвинувачена підтвердила відображені на ньому обставини вчиненого нею кримінального правопорушення.
Протоколом огляду місця події від 09.09.2023 року за адресою: м.Чернігів, проспект Миру, 51, де розташований магазин «Аврора», зафіксоване місце, де відбулось таємне викрадення майна потерпілого ТОВ «Вигідна покупка»  ОСОБА_10 (т.5 а.с. 148-151).
Протоколом огляду місця події від 09.09.2023 року на ділянці місцевості за адресою: м. Чернігів, проспект Миру, 49, де знаходится торговий центр «ЦУМ», біля якого з лівої сторони розташований 10-ти поверховийй будинок, між вказаним торговим центром і будинком у проході аркою, під стіною на землі зафіксовано виявлення та вилучення сумки дорожньої водонепроникної «Travel bag», а також товару, який знаходиться в середині сумки, а саме: стрічки-фум 12ммх10м; електротрійника; косметички чоловічої; бокорізів; крем-фарби для волосся Syoss; набір хомутів залізних «BELT»; відкривачки для банок Almo з штопором 3 в 1; набору для душа: міні лійки, шлангу, кріплення; штори для ванн 180х180см в пакеті; купюрниці чоловічої; колонки портативної HAVIT HV-SK873BT Black; герметику силіконового; кристалів рідкиих для волосся Brehi Ceramode 60 мл; гаманцю жіночого; ножа кухонного дамаск 8Д; води туалетної чоловічої DEUS KENDO 100мл; мильниці пластикової на присосках Ekodeo POLO; обкладинки для паспорта; запальнички кухонної; двох підставок під чашку у формі кота; шампуню для волосся Syoss ceramide 440мл; щітки для волосся масажної з фігурною ручкою; терки з пластиковим контейнером; ременя тактичного чоловічого J-X з пряжкою; ножа кухонного з нержавіючим лезом з фігурною ручкою в асортименті 5Д; світильника лінійного LED NANOTEX T5 5Вт 5000к; мильниці смайлик БП-391; серветок декор під гаряче ПВС (30х45)см №304; кондиціонера д/вс. тип вологий EON фітокомплект; набора ключів гайкових 6 шт. 5551; мильниці пластикової кольорової; килимка для сушки посуду мікрофібра 38х51 см; води туалетної чоловічої TOP LINE VOLT 60мл; шампуню Loreal elseve dream long; вішалки металевої з 4 гачками декорованої. Під час огляду місця події присутня обвинувачена ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , яка пояснила, що вказану сумку та товари в ній вона викрала з магазину «Аврора», котрий знаходиться за адресою: м. Чернігів, проспект Миру, 51 (т. 5 а.с. 152-157).
09.09.2023 про добровільну видачу викрадених речей ОСОБА_10 написано власноруч заяву (т. 5 а.с.158-160). 
Актом № 218795423 інвентаризації на магазині ТМ «Аврора» за адресою: Чернігівська обл., м. Чернігів, просп. Миру, 51, ТОВ «Вигідна покупка» підтверджено нестачу товару (найменування якого збігаються із вилученим у ОСОБА_10 протоколом огляду місця події від 09.09.2023), встановлену 09.09.2023 на загальну суму 3161 грн 00 коп (т. 5 а.с. 180-181, 182-183). 
Згідно висновку судової товарознавчої експертизи № 2833/2834/2909-2942/23-24 від 27.09.2023, вартість викраденого ОСОБА_10 чужого майна з приміщення магазину «Аврора» ТОВ «Вигідна покупка» станом на 09.09.2023 складає: ременя тактичного чоловічого J-X з пряжкою, арт. 42672 - 64,00 грн. (шістдесят чотири грн. 00 коп.); ножа кухонного нержавіючим лезо з фігурною ручкою в асортименті 5Д, арт. 38128 - 55,00 грн. (п`ятдесят п`ять грн. 00 коп.); світильника лінійного LED NANOTEX T5 5Вт 5000к, арт. 79615 - 149,00 грн. (сто сорок дев`ять грн. 00 коп.); мильниці смайлик БП-391, арт. 56359 - 14,00 грн. (чотирнадцять грн. 00 коп.); серветок декор під гаряче ПВС (30x45) см №304, арт. 29297 - 34,00 грн. (тридцять чотири грн. 00 коп.); кондиціонера д/вс. тип вологий EON фітокомплект, арт. 82262 - 84,00 грн. (вісімдесят чотири грн. 00 коп.); набору ключів гайкових 6 шт., арт. 55067 - 229,00 грн. (двісті двадцять дев`ять грн. 00 коп.); мильниці пластикової кольорової, арт. 85788 - 29,00 грн. (двадцять дев`ять грн. 00 коп.); килимка для сушки посуду мікрофібра 38x51 см, арт. 79513 - 59,00 грн. (п`ятдесят дев`ять грн. 00 коп.); води туалетної чоловічої TOP LINE VOLT 60мл, арт. 22327 - 119,00 грн. (сто дев`ятнадцять грн. 00 коп.); шампуню д/пошк. вол. Loreal elseve dream long, арт. 75708 -129,00 грн. (сто двадцять дев`ять грн. 00 коп.); вішалки металевої з 4 гачками декорованої, арт. 48023 - 49,00 грн. (сорок дев`ять грн. 00 коп.); стрічки-фум сталь білої 12ммх10м, арт. 50263 - 9,00 грн. (дев`ять грн. 00 коп.); електричного трійника, арт. 2735 -19,00 грн. (дев`ятнадцять грн. 00 коп.); косметички чоловічої шкірзам, арт. 45337 - 77,00 грн. (сімдесят сім грн. 00 коп.); бокорізів шліфованих, арт.47937 - 77,00 грн. (сімдесят сім грн. 00 коп.); крем-фарби для волосся стійка Syoss синьо-чорний, арт. 82673 - 129,00 грн. (сто двадцять дев`ять грн. 00 коп.); набору хомутів залізних «BELT» 10/12 шт. на листі, арт. 47033 - 29,00 грн. (двадцять дев`ять грн. 00 коп.); відкривачки для банок АІmо з штопором 3 в 1, арт. 69716 - 22,00 грн. (двадцять дві грн. 00 коп.); набору для душа: міні лійка, шланг, кріплення, арт. 55344 - 149,00 грн. (сто сорок дев`ять грн. 00 коп.); штори для ванн 180x180см в пакеті, арт. 66635 - 29,00 грн. (двадцять дев`ять грн. 00 коп.); купюрниці чоловічої CN-4-002, арт. 56549 - 99,00 грн. (дев`яносто дев`ять грн. 00 коп.); колонки портативної HAVIT HV-SK873BT Black, арт. 56549 - 259,00 грн. (двісті п`ятдесят дев`ять грн. 00 коп.); терки з пластиковим контейнером, арт. 84121 - 99,00 грн. (дев`яносто дев`ять грн. 00 коп.); герметика силіконового, арт. 55419 - 69,00 грн. (шістдесят дев`ять грн. 00 коп.); кристалів рідких для волосся Brelil prof/Ceramide А2,60 мл, арт. 51441 - 219,00 грн. (двісті дев`ятнадцять грн. 00 коп.); гаманця жіночого шкір. зам. «класика», арт. 32068 - 119,00 грн. (сто дев`ятнадцять грн. 00 коп.); ножа кухонного Дамаск 8Д, арт. 64808 - 49,00 грн. (сорок дев`ять грн. 00 коп.); води туалетної чоловічої DEUS KENDO 100 мл, арт. 34602 - 119,00 грн. (сто дев`ятнадцять грн. 00 коп.); мильниці пластикової на присосках Ekodeo POLO, арт. 84936 - 39,00 грн. (тридцять дев`ять грн. 00 коп.); обкладинки для паспорта різнокольорової, арт. 68973 - 39,00 грн. (тридцять дев`ять грн. 00 коп.); запальнички кухонної ККК 3KG 0321, арт. 45215 - 69,00 грн. (шістдесят дев`ять грн. 00 коп.); 2 підставок під чашку у формі кота, арт. 58834 - 78,00 грн. (сімдесят вісім грн. 00 коп.); шампуню для волосся Syoss ceramide 440мл, арт. 67105 - 94,00 грн. (дев`яносто чотири грн. 00 коп.); щітки для волосся масажної з фігурною ручкою, арт. 66176 - 77,00 грн. (сімдесят сім грн. 00 коп.); сумки дорожньої водонепроникної «Travel bag», арт. 31789 - 179, 00 грн. (сто сімдесят дев`ять грн. 00 коп.) (т. 5 а.с. 174-179). 
При оцінці доказів суд керується критерієм доведення «поза розумним сумнівом», який випливає зі співіснування достатньо вагомих і узгоджених між собою висновків та неспростованих презумпцій щодо фактів (рішення ЄСПЛ від 20.09.2012 року у справі «Федорченко та Лозенко проти України»).
Отже, дослідивши і проаналізувавши надані суду докази, кожен окремо, відповідно до вимог ст. 94 КПК України та оцінивши їх з точки зору належності, допустимості, достовірності і сукупність з точки зору достатності та взаємозв`язку, суд дійшов висновку про доведеність вини обвинувачених ОСОБА_10 та ОСОБА_11 в повному обсязі пред`явленого обвинувачення, відповідальність вони повинні нести за сукупністю вчинених кримінальних правопорушень, а саме:
обвинувачена ОСОБА_10 - за частиною 2 статті 308 КК України - за заволодіння наркотичними засобами у великих розмірах шляхом шахрайства, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 307 КК України; 
частиною 1 статті 318 КК України - за незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів; 
частиною 2 статті 318 КК України - за незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальні правопорушення, передбачені статтями 307, 308 КК України; 
частиною 4 статті 185 КК України - за таємне викрадення чужого майна (крадіжку), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану; 
частиною 3 статті 357 КК України - за незаконне заволодіння паспортом та іншими важливими особистими документами; 
частиною 2 статті 307 КК України - за незаконний збут наркотичних засобів, вчинений повторно, за попередньою змовою групою осіб та особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України; 
частиною 1 та частиною 3 статті 321 КК України - за незаконний збут сильнодіючих лікарських засобів, також вчинений повторно;

обвинувачена ОСОБА_11 - за частиною 2 статті 308 КК України - за заволодіння наркотичними засобами у великих розмірах шляхом шахрайства, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 307 КК України; 
частиною 2 статті 318 КК України - за незаконне використання незаконно одержаних документів, які дають право на отримання наркотичних засобів, вчинене повторно, особою, яка раніше вчинила кримінальні правопорушення, передбачені статтями 307, 308 КК України; 
частиною 4 статті 185 КК України - за таємне викрадення чужого майна (крадіжку), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану; 
частиною 3 статті 357 КК України - за незаконне заволодіння паспортом та іншими важливими особистими документами; 
частиною 2 статті 307 КК України - за незаконне придбання, зберігання та незаконний збут наркотичних засобів, вчинений повторно, за попередньою змовою групою осіб, у місця позбавлення волі, особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ст. 308 КК України; 
частиною 1 статті 321 КК України - за незаконний збут сильнодіючих лікарських засобів. 
При призначенні покарання обвинуваченій ОСОБА_10 суд враховує, що за класифікацією вчинені нею кримінальні правопорушення за ч. 3 ст. 357 КК України є кримінальним проступком, за ч. 1, ч. 2 ст. 318 КК України, ч. 1, ч. 3 ст. 321 КК України належать до категорії нетяжких злочинів, за ч. 4 ст. 185 КК України, ч. 2 ст. 307 КК України, ч. 2 ст. 308 КК України є тяжкими злочинами, кількість епізодів злочинної діяльності, обсяг, вид та кількість наркотичних засобів та сильнодіючих лікарських засобів, корисний мотив обвинуваченої при його збуті, обсяг та вартість викраденого майна, характер та спосіб вчинення кримінальних правопорушень, а також ступінь участі ОСОБА_10 у вчиненні кримінальних правопорушень за ч. 2 ст. 307, ч. 4 ст. 185, ч. 3 ст. 357 КК України за епізодами вчиненими у співучасті з обвинуваченою ОСОБА_11 , відсутність претензій матеріального та морального характеру з боку потерпілих осіб та відсутність цивільних позовів у кримінальному провадженні, позицію потерпілого ОСОБА_9 щодо застосування суворого покарання до обвинувачених, крім того, дані про особу обвинуваченої, яка є судимою (т. 6 а.с. 36-37), протягом року на час вчинення кримінальних правопорушень притягувалась до адміністративної відповідальності 07.04.2023 за ч.1 ст. 175-1 та ч.1 ст. 178 КУпАП (т. 6 а.с. 31), не працює, розлучена, є внутрішньо-переміщеною особою (т. 6 а.с.15), за медичною допомогою до лікарів нарколога та психіатра у КНП ЧОПНЛ за місцем фактичного проживання не зверталась (т. 6, а.с. 28, 29), добровільно відшкодувала завдані збитки шляхом повернення майна ТОВ «Вигідна покупка» за епізодом від 09.09.2023 року кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 185 КК України, що у відповідності до ст. 66 КК України суд визнає обставиною, яка пом`якшує покарання обвинуваченої, обставиною, яка обтяжує покарання обвинуваченої згідно ст. 67 КК України, суд враховує рецидив злочинів. 
З урахуванням всіх обставин по справі, вимог ст.ст. 65-67 КК України, суд вважає, що необхідним та достатнім для виправлення обвинуваченої ОСОБА_10 та для попередження нових кримінальних правопорушень є доцільним призначити покарання, передбаченого санкціями ч. 4 ст. 185, ч. 2 ст. 307, ч. 2 ст. 308, ч. 2 ст. 318, ч.1 та ч. 3 ст. 321 КК України у виді позбавлення волі, санкціями ч. 1 ст. 308 та ч. 3 ст. 357 КК України - у виді обмеження волі, застосувавши додаткові покарання, передбачене санкцією ч. 2 ст. 307 КК України у виді конфіскації майна, а також передбачене санкцією ч. 2 ст. 308 КК України - у виді позбавлення права займатись діяльністю, пов`язаною з обігом наркотичних засобів та психотропних речовин. 
При цьому, враховуючи вимоги ч. 2 ст. 59 КК України, згідно якої конфіскація майна встановлюється за тяжкі та особливо тяжкі корисливі злочини, а також за злочини проти основ національної безпеки України та громадської безпеки незалежно від ступеня їх тяжкості і може бути призначена лише у випадках, спеціально передбачених в Особливій частині цього Кодексу, суд не застосовує додаткове покарання у виді конфіскації майна, призначаючи покарання обвинуваченій ОСОБА_10 за ч. 2 ст. 308 КК України, санкцією якої таке додаткове покарання передбачене, оскільки пред`явленим обвинуваченням при вчиненні вказаного злочину корисливий мотив останній не інкриміновано.
За сукупністю кримінальних правопорушень за ч. 1 ст. 70 КК України необхідно призначити ОСОБА_10 остаточне покарання шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим у виді позбавлення волі на певний строк з конфіскацією майна та з позбавленням права займатись діяльністю, пов`язаною з обігом наркотичних засобів та психотропних речовин.
Беручи до уваги доводи захисника обвинуваченої ОСОБА_10 про призначення покарання із застосуванням ст. 69 КК України, суд враховує наведені обставини справи, тяжкість кримінальних правопорушень, вчинених ОСОБА_10 та її особу, не знаходить обставин, що значно знижують ступінь тяжкості вчинених злочинів, тому не вбачає підстав для застосування ст. 69 КК України при призначенні покарання обвинуваченій.
При призначенні покарання обвинуваченій ОСОБА_11 суд враховує, що за класифікацією вчинені нею кримінальні правопорушення за ч. 3 ст. 357 КК України є кримінальним проступком, за ч. 2 ст. 318 КК України, ч. 1 ст. 321 КК України належать до категорії нетяжких злочинів, за ч. 4 ст. 185 КК України, ч. 2 ст. 307 КК України, ч. 2 ст. 308 КК України є тяжкими злочинами, кількість епізодів злочинної діяльності, обсяг, вид та кількість наркотичних засобів та сильнодіючих лікарських засобів, корисний мотив обвинуваченої при його збуті, обсяг та вартість викраденого майна, характер та спосіб вчинення кримінальних правопорушень, а також ступінь участі ОСОБА_11 у вчиненні кримінальних правопорушень за ч. 2 ст. 307, ч. 4 ст. 185, ч. 3 ст. 357 КК України за епізодами вчиненими у співучасті з обвинуваченою ОСОБА_10 , відсутність претензій матеріального та морального характеру з боку потерпілого та відсутність цивільного позову у кримінальному провадженні, позицію потерпілого ОСОБА_9 щодо застосування суворого покарання до обвинувачених, крім того, дані про особу обвинуваченої, яка є судимою (т. 6 а.с. 42-43), протягом року на час вчинення кримінальних правопорушень не притягувалась до адміністративної відповідальності (т. 6 а.с. 84), не працює, заміжня, реєстрації постійного місця проживання не має (т. 6 а.с. 80), за медичною допомогою до лікар психіатра не зверталась (т. 6, а.с. 81), звертається за медичною допомогою з 09.06.2023 в диспансерне наркологічне відділення ЧОПНЛ, встановлено діагноз: «Психічні та поведінкові розлади внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності. Отримує курс замісної підтримуючої терапії з 21.06.23 р.» (т. 6, а.с. 82); обставин, які пом`якшують покарання обвинуваченої ОСОБА_11 у відповідності до ст. 66 КК України, судом не встановлено, обставиною, яка обтяжує покарання обвинуваченої, згідно ст. 67 КК України, суд враховує рецидив злочинів. 
З урахуванням всіх обставин по справі, вимог ст.ст. 65-67 КК України, суд вважає, що необхідним та достатнім для виправлення обвинуваченої ОСОБА_11 та для попередження нових кримінальних правопорушень є доцільним призначення покарання, передбаченого санкціями ч. 4 ст. 185, ч. 2 ст. 307, ч. 2 ст. 308, ч. 2 ст. 318, ч.1 ст. 321 КК України у виді позбавлення волі, ч. 3 ст. 357 КК України - у виді обмеження волі, застосувавши додаткові покарання, передбачене санкцією ч. 2 ст. 307 КК України у виді конфіскації майна, передбачене санкцією ч. 2 ст. 308 КК України - у виді позбавлення права займатись діяльністю, пов`язаною з обігом наркотичних засобів та психотропних речовин. 
При цьому, враховуючи вимоги ч. 2 ст. 59 КК України, згідно якої конфіскація майна встановлюється за тяжкі та особливо тяжкі корисливі злочини, а також за злочини проти основ національної безпеки України та громадської безпеки незалежно від ступеня їх тяжкості і може бути призначена лише у випадках, спеціально передбачених в Особливій частині цього Кодексу, суд не застосовує додаткове покарання у виді конфіскації майна, призначаючи покарання обвинуваченій ОСОБА_11 за ч. 2 ст. 308 КК України, санкцією якої таке додаткове покарання передбачене, оскільки пред`явленим обвинуваченням при вчиненні вказаного злочину корисливий мотив останній не інкриміновано.
За сукупністю кримінальних правопорушень за ч.1 ст. 70 КК України необхідно призначити ОСОБА_11 покарання шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим у виді позбавлення волі на певний строк з конфіскацією майна та з позбавленням права займатись діяльністю, пов`язаною з обігом наркотичних засобів та психотропних речовин.
За встановлених обставин справи та особи обвинуваченої ОСОБА_11 , призначаючи їй остаточне покарання, суд вважає за необхідне відповідно до приписів ст. 71 КК України до покарання призначеного за цим вироком частково приєднати ОСОБА_11 не відбуту частину покарання, призначеного за вироком Деснянського районного суду м. Чернігова від 07.12.2017.
Беручи до уваги доводи захисника обвинуваченої ОСОБА_11 про призначення покарання із застосуванням ст. 69 КК України, суд враховує наведені обставини справи, тяжкість кримінальних правопорушень, вчинених ОСОБА_11 та її особу, не знаходить обставин, що значно знижують ступінь тяжкості вчинених злочинів, тому не вбачає підстав для застосування ст. 69 КК України при призначенні покарання обвинуваченій.
З урахуванням вимог частини 5 статті 72 КК України, у строк покарання обвинуваченим необхідно зарахувати строк їх попереднього ув`язнення, а саме:
ОСОБА_10 з 19.09.2023 (моменту її затримання) по 17 листопада 2025 року включно (час ухвалення вироку судом), з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі. 
ОСОБА_11 з 25.09.2023 (моменту її затримання) по 17 листопада 2025 року включно (час ухвалення вироку судом), з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі. 
Також суд вважає, що жоден із більш м`яких запобіжних заходів не достатній для запобігання ризикам, визначеним в ст. 177 КПК України, які б забезпечували належну процесуальну поведінку обвинувачених ОСОБА_10 та ОСОБА_11 до набрання вироком суду законної сили, а тому є доцільним залишити запобіжний захід у виді тримання під вартою.
Цивільні позови у кримінальному провадженні не заявлені. 
Оскільки в межах цього кримінального провадження були проведені експертні дослідження експертними спеціалізованими державними установами, процесуальні витрати у кримінальному провадженні №12023270340002802 від 02.08.2023 (т.1 а.с.198, 222, т. 2 а.с. 3, 19, т. 5 а.с. 122, 221) у загальній сумі 6691 грн 88 коп у відповідності до п.3 ч.1 ст. 118, ч.1 та ч.2 ст. 122, ч.2 ст. 124 КПК України з урахуванням вини, ступеня відповідальності і майнового стану кожної обвинуваченої на користь держави підлягають стягненню з обвинувачених ОСОБА_10 та ОСОБА_11 у частковому порядку, в частках по 1/2 , що становить по 3345 грн 94 коп (три тисячі триста сорок п`ять гривень дев`яносто чотири копійки) з кожної.
Питання щодо речових доказів в кримінальному провадженні необхідно вирішити відповідно до вимог ст. 100 КПК України. 
На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 2, 94, 100, 124, 368-371, 373-376, 395, 615 КПК України, суд  

УХВАЛИВ:  

ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною 2 статті 308, частиною 1 статті 318, частиною 2 статті 318, частиною 4 статті 185, частиною 3 статті 357, частиною 2 статті 307, частиною 1 статті 321, частиною 3 статті 321 КК України та призначити покарання:
за частиною 2 статті 308 КК України у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі з позбавленням права займатись діяльністю пов`язаною з обігом наркотичних засобів та психотропних речовин на 2 роки;
за частиною 1 статті 318 КК України у виді 2 (двох) років обмеження волі; 
за частиною 2 статті 318 КК України у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі; 
за частиною 4 статті 185 КК України у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі; 
за частиною 3 статті 357 КК України у виді 3 (трьох) років обмеження волі;
за частиною 2 статті 307 КК України у виді 6 (шести) років 2 (двох) місяців позбавлення волі з конфіскацією майна;
за частиною 1 статті 321 КК України у виді 2 (двох) років позбавлення волі; 
за частиною 3 статті 321 КК України у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі. 
На підставі ч.1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим за сукупністю кримінальних правопорушень остаточно призначити ОСОБА_10 покарання у виді 6 (шести) років 2 (двох) місяців позбавлення волі з конфіскацією майна з позбавленням права займатись діяльністю пов`язаною з обігом наркотичних засобів та психотропних речовин на 2 роки;
Запобіжний захід ОСОБА_10 - тримання під вартою в Державній установі «Чернігівському слідчому ізоляторі» із визначеною ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 21.09.2023 заставою у розмірі 80 520 (вісімдесят тисяч п`ятсот двадцять) грн 00 коп, - залишити без змін, до набрання вироком законної сили.
Строк відбування покарання ОСОБА_10 рахувати з моменту її фактичного затримання - 19.09.2023 року. 
Зарахувати ОСОБА_10 у строк покарання строк попереднього ув`язнення з 19.09.2023 по 17 листопада 2025 року включно на підставі ч.5 ст.72 КК України з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі. 

ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , визнати винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною 2 статті 308, частиною 2 статті 318, частиною 4 статті 185, частиною 3 статті 357, частиною 2 статті 307, частиною 1 статті 321 КК України та призначити покарання:
за частиною 2 статті 308 КК України у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі з позбавленням права займатись діяльністю пов`язаною з обігом наркотичних засобів та психотропних речовин на 2 роки;
за частиною 2 статті 318 КК України у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі; 
за частиною 4 статті 185 КК України у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі; 
за частиною 3 статті 357 КК України у виді 3 (трьох) років обмеження волі;
за частиною 2 статті 307 КК України у виді 6 (шести) років 2 (двох) місяців позбавлення волі з конфіскацією майна;
за частиною 1 статті 321 КК України у виді 2 (двох) років позбавлення волі. 
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим за сукупністю кримінальних правопорушень остаточно призначити ОСОБА_11 покарання у виді 6 (шести) років 2 (двох) місяців позбавлення волі з конфіскацією майна з позбавленням права займатись діяльністю пов`язаною з обігом наркотичних засобів та психотропних речовин на 2 роки.
На підставі ст. 71 КК України за сукупністю вироків до призначеного покарання ОСОБА_11 частково приєднати не відбуте покарання за вироком Деснянським районним судом м. Чернігова від 07.12.2017 року та остаточно призначити їй покарання у виді 6 (шести) років 4 (чотирьох) місяців позбавлення волі з конфіскацією майна з позбавленням права займатись діяльністю пов`язаною з обігом наркотичних засобів та психотропних речовин на 2 роки.
Запобіжний захід ОСОБА_11 - тримання під вартою в Державній установі «Чернігівському слідчому ізоляторі» із визначеною ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 25.09.2023 заставою у розмірі 80 520 (вісімдесят тисяч п`ятсот двадцять) грн 00 коп, - залишити без змін, до набрання вироком законної сили.
Строк відбування покарання ОСОБА_11 рахувати з моменту її фактичного затримання - 25.09.2023 року. 
Зарахувати ОСОБА_11 у строк покарання строк попереднього ув`язнення з 25.09.2023 по 17 листопада 2025 року включно на підставі ч.5 ст.72 КК України з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі. 

Стягнути з ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , на користь держави процесуальні витрати на проведення експертиз в кримінальному провадженні № 12023270340002802 від 02.08.2023 в розмірі 3345 грн 94 коп (трьох тисяч зриста сорока п`яти гривень дев`яноста чотирьох копійок).
Стягнути з ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на користь держави процесуальні витрати на проведення експертиз в кримінальному провадженні № 12023270340002802 від 02.08.2023 в розмірі 3345 грн 94 коп (трьох тисяч зриста сорока п`яти гривень дев`яноста чотирьох копійок).
Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м.Чернігова від 28 вересня 2023 року у кримінальному провадженні №12023270340002802 від 02.08.2023, на три блістера з пігулками з написом «Метафін ІС», грошові кошти в сумі 1670 грн купюрами номіналом 500 грн - АЖ3145226; 200 грн. - ГЖ4417503, УВ0229123, УТ5440376, У32028937; 100 грн. - УР8226163, АД1671886; 50 грн. - СН4160588, УЖ3346863, ФГ6710152; 20 грн. - ЕЗ8613639; медичну документацію, а саме: 9 листків призначень з різних медичних закладів, 3 інформаційних листки; планшет марки «Huawei» ІМЕІ: НОМЕР_5 з сім карткою мобільного оператора з номером НОМЕР_6 та 9 чеків з ломбардів, які належать ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , із забороною відчужувати, розпоряджатись та користуватись ними, - скасувати.
Речові докази у кримінальному провадженні № 12023270340002802 від 02.08.2023:
три блістера з пігулками з написом «Метафін ІС», три пігулки, з яких дві містять в своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, загальною масою 0,0431г, одна - містить в своєму складі сильнодіючий лікарський засіб димедрол (дифенгідрамін), масою 0,043 г, фрагменти блістерів з пігулками, які містять в своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон) масою 0,128 г та 0,022 г, фрагменти 2 блістерів з пігулками, 6 таблеток, які містять в своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон), загальною масою 0,141 г, 3 - сильнодіючий лікарський засіб димедрол (дифегідрамін) масою 0,135 г та 0,0466 г, три блістери з пігулками, які містять в своєму складі наркотичний засіб метадон (фенадон) масою 0,653 г, - знищити;
- грошові кошти в сумі 1670 грн купюрами номіналом 500 грн - АЖ3145226; 200 грн. - ГЖ4417503, УВ0229123, УТ5440376, У32028937; 100 грн. - УР8226163, АД1671886; 50 грн. - СН4160588, УЖ3346863, ФГ6710152; 20 грн. - ЕЗ8613639; планшет марки «Huawei» ІМЕІ: НОМЕР_5 з сім карткою мобільного оператора з номером НОМЕР_6 , - конфіскувати;
- медичну документацію, а саме: 9 листків призначень з різних медичних закладів, 3 інформаційних листки; 9 чеків з ломбардів; вилучені в ТОВ «Медстрим», TOB «АНОН», ТОВ «Українська клініка трансформації», ТОВ «Український центр реабілітації», КНП «ЧПНЛ» медичні картки амбулаторних хворих ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , які у вказаних медичних закладах проходили курс лікування по програмі замісної підтримуючої терапії,- зберігати в матеріалах кримінального провадження.
На вирок можуть бути подані апеляції до Чернігівського апеляційного суду через Новозаводський районний суд м. Чернігова протягом 30-ти днів з моменту його проголошення. Обвинуваченими, які утримується під вартою, у той же строк, з моменту отримання копії вироку.
У відповідності до ч. 15 ст. 615 КПК України повний текст вироку в день його проголошення вручається учасникам судового провадження. 

Суддя              ОСОБА_1